
1 

 

Mārupes novada Domes 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 1 

 

 

Mārupes novadā               2013. gada  23. janvārī 

 

Sēde  sasaukta plkst. 16.00 

Sēdi atklāj  plkst. 16.00 

 

Domes sēdē piedalās: Mārtiņš Bojārs, Līga Kadiģe, Jānis Lībietis, Modris Spuģis, Aleksandrs Mihailovs, 

Diāna Orleāne, Arvīds Juris Mūrnieks, Ira Dūduma,  Anita Grope, Pēteris Pikše, Dace Štrodaha, Eduards 
Gribovskis 

 

Domes sēdē nepiedalās: Arnis Āķis, Edgars Jansons  - attaisnojošu iemeslu dēļ. 

Jānis Lagzdkalns  atvaļinājumā. 
 

Domes sēdē piedalās sekojoši darbinieki: 

Juriste Gaļina Nicberga, 
Būvvaldes vadītāja  Aida Lismane, 

Zemes lietu speciāliste Lauma Erdmane, 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja Laima Levanoviča, 
Sabiedrisko attiecību speciāliste Uva  Bērziņa. 

 

Sēdi protokolē:   

Administrācijas kancelejas pārzine Ilona Eglīte. 
 

Darba kārtība: 

Attīstības komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

1.Par zemes ierīcības projekta izstrādi  nekustamam īpašumam Veccīruļu iela 22, Mārupe, 

Mārupes novads. 

2.Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi.(24 gab.) +1 Domes priekšsēdētāja piebalsotais jautājums. 

3.Par zemes gabala iegūšanu īpašumā. (2 gab.) + 3 Domes priekšsēdētāja piebalsotie jautājumi. 

4.Par adreses maiņu. (2 gab.). 

5.Par adreses piešķiršanu + 1 Domes priekšsēdētāja piebalsotais jautājums. 

6.Par grozījumiem Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.10/2012 „Mārupes novada pašvaldības autoceļu uzturēšanas klases” . 

7.Par būvniecību nekustamajā īpašumā Māliņu ielā 8, Mārupē. 

8.Par dalību atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumam  

„Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju 

īstenošanas teritorijā”. (3 gab). 

 „Skvēra labiekārtošana Tīrainē, Tīraines ielā 14”, 

 „Teritorijas labiekārtošana Tīrainē, Viršu ielā 20”. 

1 Domes priekšsēdētāja piebalsotais jautājums: 

 „Pamatlīdzekļu iegāde radošajai darbnīcai dienas centrā „Švarcenieki””. 

9.Par Rīgas pilsētas nozīmes maršrutiem Mārupes novadā 

 

Sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

10.Par Salaspils novada bibliotēku. 

11.Par saistošo noteikumu „Par pašvaldības atbalstu  biedrībām un nodibinājumiem” 

apstiprināšanu. 

12.Par pašvaldības atbalstu jauktajam korim „Sonante”. 

13.Par amata vietām Jaunmārupes sākumskolā. 



2 

 

14.Par amata vietām  Mārupes vidusskolā. 

15.Par amata vietu pirmsskolas izglītības iestādē „Zeltrīti”. 

16.Par amata vietu pirmsskolas izglītības iestādē „Lienīte” 

17.Par līdzdalību ēdināšanas pakalpojumu izdevumu segšanā. 

 

Finanšu komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

18.Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu. (2 gab.) + 3  Domes priekšsēdētāja piebalsotie 

jautājumi. 

19.Par zemes gabalu maiņu. 

20.Par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām. (2 gab.) + 6 Domes priekšsēdētāja piebalsotie jautājumi. 

21.Par nomas maksas noteikšanu Mārupes vidusskolas konteineru tipa ģērbtuvēm. 

 

Domes priekšsēdētāja jautājumi: 

22.Par projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Jaunmārupē” tehniski ekonomiskā 

pamatojuma, prioritārās investīciju programmas un tai paredzētā finansējuma apstiprināšanu.  

23.Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā + 2 Domes 

priekšsēdētāja piebalsotie jautājumi. 

24.Par Mārupes novada Domes pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtības noteikšanu.  

25.Par iepirkuma „Pašvaldības autoceļu C20, C6 un C30 renovācijas būvdarbi”  organizēšanu un 

komisijas izveidošanu. 

26.Par iepirkuma „Mēbeļu iegāde Jaunmārupes sabiedriskajai ēkai”  organizēšanu un komisijas 

izveidošanu. 

27.Par darba grupas 11.01.2013. sanāksmes protokola apstiprināšanu. 

28.Par amata vietu „remontstrādnieks” pirmsskolas izglītības iestādē „Lienīte”. 

29.Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 

 
Domes priekšsēdētājs M.Bojārs lūdz deputātu balsojumu par darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 
M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Grope, A.J.Mūrnieks), (J.Lagzdkalns, 

E.Jansons, A.Āķis uz Domes sēdi attaisnojošu iemelsu dēļ nav ieradušies – balsojumos  nepiedalās), 

„pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1.Iekļaut Domes sēdes darba kārtībā Domes priekšsēdētāja  pievienotos jautājumus. 

2.Vienojas atklāt  Domes sēdi. 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

   PIELIKUMS Nr.1 

 

LĒMUMS Nr. 1 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi  

nekustamam īpašumam Veccīruļu iela 22, Mārupe,  Mārupes novads 

 Izskatot SIA „_______”  (Reģ. Nr. _______) 03.01.2013. iesniegumu ar lūgumu atdalīt Veccīruļu, 
Krēsliņu, Grūdupu ielas daļu  no  nekustamā īpašuma Veccīruļu iela 22 (kadastra Nr. _______), Mārupes 

novada Dome konstatē: 

 
 1.Nekustamā īpašuma Veccīruļu iela 22 zemes gabala platība ir _______ ha. 

 2.Īpašnieks: SIA „Mārupe 182”  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 14.07.2005., nodalījuma Nr. 

_______). 
 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas savrupmāju un līnijbūvju izbūves  teritorijā. 

  
 Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8. panta 1.punktu – zemes ierīcības projektu izstrādā zemes 

sadalīšanai. 

 Ņemot vērā  12.04.2011. MK. noteikumus Nr. 288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 
zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

 Pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 8.panta 1.p., kā arī   ņemot 

vērā  16.01.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par zemes ierīcības 
projekta izstrādi nekustamam īpašumam  Veccīruļu iela 22, Mārupe Mārupes novads” , atklāti balsojot ar    

12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, 

J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 
 

 1.Piekrist no nekustamā īpašuma Veccīruļu iela 22 (kadastra Nr. _______) atdalīt zemes gabalu 

_______ ha platībā, platību precizējot pie robežu iemērīšanas. 
 2.Izstrādājot zemes ierīcības projektu, saskaņot: 

- ar VZD Rīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

- ar SIA „Mērniecības datu centrs” Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, Tālr.+371 67496833 

 3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības projektu 
iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 

 
Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 



4 

 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.2.1 

 

LĒMUMS Nr. 2.1 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „Ceļmalnieki” (kadastra Nr. _______) 

īpašnieces Jeļenas Mikšas (pers.kods _______)  27.01.2013. iesniegumu ar lūgumu noteikt zemes 
lietošanas mērķi, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 

1)nekustamā īpašuma „Ceļmalnieki”  īpašniece ir J.M. (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 
18.03.2008., nodalījuma Nr. _______); 

2)zemes gabala platība ir _______ ha; 

3)ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojumu 2002. -
2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījumu teritorijā; 

4)2007.gada 13.augustā ar Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 12 (sēdes prot. Nr. 12) no 

nekustamā īpašuma „Ķinupītes” atdalītajam zemes gabalam „B” – _______ ha platībā tika piešķirta adrese 
„Ceļmalnieki”, Mārupes pagasts, Rīgas rajons un noteikts zemes lietošanas mērķis  - individuālā 

dzīvojamo māju apbūve (kods 0601); 

5)ar 2012.gada 17.decembra Mārupes novada Domes lēmumu Nr.8 (sēdes prot. Nr. 21) tika 
apstiprināts nekustamā īpašuma „Ķinupītes” (kadastra Nr.  _______), „Mūsmājas” (kadastra Nr. _______) 

un „Ceļmalnieki” (kadastra Nr. _______) detālplānojums. Minētajā detālplānojumā nekustamā īpašuma  

„Ceļmalnieki” zemes gabala platība ir _______ ha; 

6)ar 2013.gada 23.janvāra Mārupes novada Domes lēmumu Nr. 4.2 (sēdes prot. Nr. 1) 
nekustamam īpašumam „Ceļmalnieki”, Mārupes novads tika mainīta adrese uz „Skārdnieki”, Mārupes 

novads. 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 
noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1.zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2.zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes vienības 
daļa). 

 

Savukārt minēto noteikumu 17.1 punkts nosaka, ka lietošanas mērķi ierosina , ja zemes vienībai ar 
vairākiem lietošanas mērķiem tiek pievienota zemes vienība vai daļa no blakus esošas zemes vienības.  

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 
„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir  apbūvēta zemes 

vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 

mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 
stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 

ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 



5 

 

apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 
Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu 

vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

  
 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  17.1.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 
2.punktu,  kā arī   ņemot vērā  16.01.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  

L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, 
A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam „Skārdnieki”, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi _______ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 
 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.2.2 
 

LĒMUMS Nr. 2.2 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot G.S.  (pers. kods _______), J.V. (pers.kods _______), A.K.  (pers. kods _______), R.K. 
(pers.kods _______) un G.Š. (pers. kods _______) 07.02.2011. un  08.01.2013.iesniegumu par lietošanas 

mērķa noteikšanu zemes gabalam sākot no Nr.1-Nr.27 un no  Nr.38 – Nr.41, pamatojoties uz apstiprinātā 

Mārupes pagasta saimniecību „Putni”, „Sveņķi” un „Lielās Āvas - 1” detālplānojuma, Mārupes novada 
Dome konstatē:  

  

 1.No nekustamā īpašuma „Lielās Āvas - 1” atdalītā zemes gabala „Nr.3” platība ir _______ ha. 
 2.Ar 25.02.2011. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.1.15 (sēdes prot. Nr.4) no nekustamā 

īpašuma „Lielās Āvas - 1”  atdalītajam zemes gabalam „Nr. 3” tika piešķirta adrese Cielavu iela 1, 

Mārupe, Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -
2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījumu teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 
noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 
likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1.zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2.zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes vienības 
daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 
mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 
mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 

vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir „Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 

mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 
stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 

ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 

apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 
nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām.  

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu 

vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 
 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta  20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 



7 

 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,  kā arī   ņemot vērā  16.01.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 
projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  

L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, 

A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
  1.Noteikt nekustamam īpašumam Cielavu iela 1, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi  _______ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



8 

 

 

 
 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.2.3 

 

 

LĒMUMS Nr. 2.3 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot G.S. (pers. kods _______), J.V. (pers.kods _______), A.K.  (pers. kods _______), R.K. 

(pers.kods _______) un  G.Š.  (pers.kods _______) 07.02.2011. un  08.01.2013. iesniegumu par lietošanas 
mērķa noteikšanu zemes gabalam sākot no Nr.1-Nr.27  un no Nr.38 – Nr.41, pamatojoties uz apstiprinātā 

Mārupes pagasta saimniecību „Putni”, „Sveņķi” un „Lielās Āvas - 1” detālplānojuma, Mārupes novada 

Dome konstatē:  
 

 1.No nekustamā īpašuma „Lielās Āvas - 1” atdalītā zemes gabala „Nr.2” platība ir _______ ha. 

 2.Ar 25.02.2011. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.1.14 (sēdes prot. Nr.4) no nekustamā 

īpašuma „Lielās Āvas - 1”  atdalītajam zemes gabalam „Nr. 2” tika piešķirta adrese Cielavu iela 2, 
Mārupe, Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 
grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījumu teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  
 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 
 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 
vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 

mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 

stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 
ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 

apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām.  

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu 
vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 



9 

 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,  kā arī   ņemot vērā  16.01.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  

L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, 
A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Cielavu iela 2, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 
mērķi _______ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.2.4 

 

LĒMUMS Nr. 2.4 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot G.S. (pers. kods _______), J.V. (pers.kods _______), A.K.  (pers. kods _______), R.K. 

(pers.kods _______) un  G.Š.  (pers.kods _______) 07.02.2011. un  08.01.2013.iesniegumu par lietošanas 
mērķa noteikšanu zemes gabalam sākot no Nr.1-Nr.27 un no Nr.38 – Nr.41, pamatojoties uz apstiprinātā 

Mārupes pagasta saimniecību „Putni”, „Sveņķi” un „Lielās Āvas - 1” detālplānojuma, Mārupes novada 

Dome konstatē:  
 

 1.No nekustamā īpašuma „Lielās Āvas - 1” atdalītā zemes gabala „Nr.6” platība ir _____ ha. 

 2.Ar 25.02.2011. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.1.17 (sēdes prot. Nr.4) no nekustamā 

īpašuma „Lielās Āvas - 1”  atdalītajam zemes gabalam „Nr. 6” tika piešķirta adrese Cielavu iela 3, 
Mārupe, Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 
grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījumu teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  
 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 
 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 
vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 

mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 

stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 
ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 

apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu 
vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 



11 

 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,  kā arī   ņemot vērā  16.01.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  

L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, 
A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Cielavu iela 3, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 
mērķi ____  ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 

 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.2.5 

 

LĒMUMS Nr. 2.5 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot G.S. (pers. kods _______), J.V. (pers.kods _______), A.K.  (pers. kods _______), R.K. 

(pers.kods _______) un  G.Š.  (pers.kods _______)  07.02.2011. un  08.01.2013.iesniegumu par lietošanas 

mērķa noteikšanu zemes gabalam sākot no Nr.1-Nr.27 un no Nr.38 – Nr.41, pamatojoties uz apstiprinātā 
Mārupes pagasta saimniecību „Putni”, „Sveņķi”  un „Lielās Āvas - 1” detālplānojuma, Mārupes novada 

Dome konstatē:  

 
 1.No nekustamā īpašuma „Lielās Āvas - 1” atdalītā zemes gabala „Nr.5” platība ir ____-  ha. 

 2.Ar 25.02.2011. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.1.16 (sēdes prot. Nr.4) no nekustamā 

īpašuma „Lielās Āvas - 1”  atdalītajam zemes gabalam „Nr. 5” tika piešķirta adrese Cielavu iela 4, 

Mārupe, Mārupes novads. 
 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījumu teritorijā.   
 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1.zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  
 2.2.zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes vienības 

daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 
vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 
„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 

vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 
mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 

stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 

ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 
apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām.  

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu 

vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 
inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 



13 

 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,  kā arī   ņemot vērā  16.01.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  

L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, 
A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Cielavu iela 4, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 
mērķi _____  ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.2.6 
 

LĒMUMS Nr. 2.6 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot G.S. (pers. kods _______), J.V. (pers.kods _______), A.K.  (pers. kods _______), R.K. 
(pers.kods _______) un  G.Š.  (pers.kods _______)  07.02.2011. un  08.01.2013.iesniegumu par lietošanas 

mērķa noteikšanu zemes gabalam sākot no Nr.1-Nr.27 un no Nr.38 – Nr.41, pamatojoties uz apstiprinātā 

Mārupes pagasta saimniecību „Putni”, „Sveņķi” un „Lielās Āvas - 1” detālplānojuma, Mārupes novada 
Dome konstatē:  

 1.No nekustamā īpašuma „Lielās Āvas - 1” atdalītā zemes gabala „Nr.9” platība ir _____  ha. 

 2.Ar 25.02.2011. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.1.19 (sēdes prot. Nr.4) no nekustamā 

īpašuma „Lielās Āvas - 1”  atdalītajam zemes gabalam „Nr. 9” tika piešķirta adrese Cielavu iela 5, 
Mārupe, Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 
grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījumu teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  
 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 
 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 
vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 

mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 

stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 
ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 

apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām.  

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu 
vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 



15 

 

  

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005.  likuma „Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,  kā arī   ņemot vērā  16.01.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  
L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, 

A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
  1.Noteikt nekustamam īpašumam Cielavu iela 5, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi _____  ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.2.7 

 

LĒMUMS Nr. 2.7 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot G.S. (pers. kods _______), J.V. (pers.kods _______), A.K.  (pers. kods _______), R.K. 

(pers.kods _______) un  G.Š.  (pers.kods _______)  07.02.2011. un 08.01.2013.iesniegumu par lietošanas 

mērķa noteikšanu zemes gabalam sākot no Nr.1-Nr.27 un no Nr.38 – Nr.41, pamatojoties uz apstiprinātā 
Mārupes pagasta saimniecību „Putni”, „Sveņķi”  un „Lielās Āvas - 1” detālplānojuma, Mārupes novada 

Dome konstatē:  

 
 1.No nekustamā īpašuma „Lielās Āvas - 1” atdalītā zemes gabala „Nr.8” platība ir _____  ha. 

 2.Ar 25.02.2011. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.1.18  (sēdes prot. Nr.4) no nekustamā 

īpašuma „Lielās Āvas - 1”  atdalītajam zemes gabalam „Nr. 8” tika piešķirta adrese Cielavu iela 6, 
Mārupe, Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   
 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1.zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  
 2.2.zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes vienības 

daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 
vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 

vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir „Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 
mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 

stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 

ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 
apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu 
vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

  

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 



17 

 

2.punktu,   kā arī   ņemot vērā  16.01.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  
L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, 

A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Cielavu iela 6, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 
mērķi _____ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



18 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.2.8 

 

LĒMUMS Nr. 2.8 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot G.S. (pers. kods _______), J.V. (pers.kods _______), A.K.  (pers. kods _______), R.K. 

(pers.kods _______) un  G.Š.  (pers.kods _______)  07.02.2011. un 08.01.2013.iesniegumu par lietošanas 

mērķa noteikšanu zemes gabalam sākot no Nr.1-Nr.27 un no Nr.38 – Nr.41, pamatojoties uz apstiprinātā 
Mārupes pagasta saimniecību „Putni”, „Sveņķi” un „Lielās Āvas - 1”detālplānojuma, Mārupes novada 

Dome konstatē:  

 
 1.No nekustamā īpašuma „Lielās Āvas - 1” atdalītā zemes gabala „Nr.12” platība ir _____  ha. 

 2.Ar 25.02.2011. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.1.21  (sēdes prot. Nr.4) no nekustamā 

īpašuma „Lielās Āvas - 1”  atdalītajam zemes gabalam „Nr. 12” tika piešķirta adrese Cielavu iela 7, 
Mārupe, Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   
 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  
 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 
vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 

vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 
mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 

stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 

ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 
apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām.  

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu 
vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 



19 

 

2.punktu,   kā arī   ņemot vērā  16.01.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  
L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, 

A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Cielavu iela 7, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 
mērķi _____  ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.2.9 

 

LĒMUMS Nr. 2.9 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot G.S. (pers. kods _______), J.V. (pers.kods _______), A.K.  (pers. kods _______), R.K. 

(pers.kods _______) un  G.Š.  (pers.kods _______) 07.02.2011. un  08.01.2013.iesniegumu par lietošanas 
mērķa noteikšanu zemes gabalam sākot no Nr.1-Nr.27 un no Nr.38 – Nr.41, pamatojoties uz apstiprinātā 

Mārupes pagasta saimniecību „Putni”, „Sveņķi” un „Lielās Āvas - 1” detālplānojuma, Mārupes novada 

Dome konstatē:  
  

 1.No nekustamā īpašuma „Lielās Āvas - 1” atdalītā zemes gabala „Nr.11” platība ir ____  ha. 

 2.Ar 25.02.2011. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.1.20  (sēdes prot. Nr.4) no nekustamā 
īpašuma „Lielās Āvas - 1”  atdalītajam zemes gabalam „Nr. 11” tika piešķirta adrese Cielavu iela 8, 

Mārupe, Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 
grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  
 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 
 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 
 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 
vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 

mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 

stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 
ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 

apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām.  
Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu 

vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

  
 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 



21 

 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,   kā arī   ņemot vērā  16.01.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 
projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  

L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, 

A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
  1.Noteikt nekustamam īpašumam Cielavu iela 8, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi _____  ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.2.10 

 

LĒMUMS Nr. 2.10 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot G.S. (pers. kods _______), J.V. (pers.kods _______), A.K.  (pers. kods _______), R.K. 

(pers.kods _______) un  G.Š.  (pers.kods _______)  07.02.2011. un 08.01.2013.iesniegumu par lietošanas 
mērķa noteikšanu zemes gabalam sākot no Nr.1-Nr.27  un no Nr.38 – Nr.41, pamatojoties uz apstiprinātā 

Mārupes pagasta saimniecību „Putni”, „Sveņķi” un „Lielās Āvas - 1”detālplānojuma, Mārupes novada 

Dome konstatē:  
  

 1.No nekustamā īpašuma „Lielās Āvas - 1” atdalītā zemes gabala „Nr.15” platība ir _____  ha. 

 2.Ar 25.02.2011. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.1.23 (sēdes prot. Nr.4) no nekustamā 
īpašuma „Lielās Āvas - 1”  atdalītajam zemes gabalam „Nr. 15” tika piešķirta adrese Cielavu iela 9, 

Mārupe, Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 
grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  
 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 
 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 
 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 
vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 

mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 

stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 
ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 

apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām.  
Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu 

vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

  
 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 



23 

 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,  kā arī   ņemot vērā  16.01.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 
projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  

L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, 

A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
  1.Noteikt nekustamam īpašumam Cielavu iela 9, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi _____  ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.2.11 

 

LĒMUMS Nr. 2.11 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot G.S. (pers. kods _______), J.V. (pers.kods _______), A.K.  (pers. kods _______), R.K. 

(pers.kods _______) un  G.Š.  (pers.kods _______) 07.02.2011. un 08.01.2013.iesniegumu par lietošanas 
mērķa noteikšanu zemes gabalam sākot no Nr.1-Nr.27 un no Nr.38 – Nr.41, pamatojoties uz apstiprinātā 

Mārupes pagasta saimniecību „Putni”, „Sveņķi” un „Lielās Āvas - 1” detālplānojuma, Mārupes novada 

Dome konstatē: 
  

 1.No nekustamā īpašuma „Lielās Āvas - 1” atdalītā zemes gabala „Nr.1” platība ir _____ ha. 

 2.Ar 25.02.2011. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.1.9 (sēdes prot. Nr.4) no nekustamā 
īpašuma „Lielās Āvas - 1”  atdalītajam zemes gabalam „Nr. 1” tika piešķirta adrese Bezdelīgu iela 1, 

Mārupe, Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 
grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  
 2.1.zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2.zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes vienības 

daļa). 
 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 
 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 
vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 

mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 

stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 
ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 

apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 
Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu 

vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

  
 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 



25 

 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,  kā arī   ņemot vērā  16.01.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 
projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  

L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, 

A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
  1.Noteikt nekustamam īpašumam Bezdelīgu iela 1, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi _____  ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.2.12 

 

LĒMUMS Nr. 2.12 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot G.S. (pers. kods _______), J.V. (pers.kods _______), A.K.  (pers. kods _______), R.K. 

(pers.kods _______) un  G.Š.  (pers.kods _______) 07.02.2011. un 08.01.2013.iesniegumu par lietošanas 
mērķa noteikšanu zemes gabalam sākot no Nr.1-Nr.27  un no Nr.38 – Nr.41, pamatojoties uz apstiprinātā 

Mārupes pagasta saimniecību „Putni”, „Sveņķi”  un „Lielās Āvas - 1” detālplānojuma, Mārupes novada 

Dome konstatē:  
  

 1.No nekustamā īpašuma „Lielās Āvas - 1” atdalītā zemes gabala „Nr.4” platība ir _____ ha. 

 2.Ar 25.02.2011. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.1.10 (sēdes prot. Nr.4) no nekustamā 
īpašuma „Lielās Āvas - 1”  atdalītajam zemes gabalam „Nr. 4” tika piešķirta adrese Bezdelīgu iela 3, 

Mārupe, Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 
grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  
 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 
 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 
 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 
vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 

mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 

stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 
ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 

apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām.  
Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu 

vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

  
 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 



27 

 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,  kā arī   ņemot vērā  16.01.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 
projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  

L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, 

A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
  1.Noteikt nekustamam īpašumam Bezdelīgu iela 3,  Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi _____  ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.2.13 

 

LĒMUMS Nr. 2.13 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot G.S. (pers. kods _______), J.V. (pers.kods _______), A.K.  (pers. kods _______), R.K. 

(pers.kods _______) un  G.Š.  (pers.kods _______) 07.02.2011. un 08.01.2013.iesniegumu par lietošanas 
mērķa noteikšanu zemes gabalam sākot no Nr.1-Nr.27 un no Nr.38 – Nr.41, pamatojoties uz apstiprinātā 

Mārupes pagasta saimniecību „Putni”, „Sveņķi” un „Lielās Āvas - 1” detālplānojuma, Mārupes novada 

Dome konstatē:  
  

 1.No nekustamā īpašuma „Lielās Āvas - 1” atdalītā zemes gabala „Nr.7” platība ir ____ ha. 

 2.Ar 25.02.2011. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.1.11 (sēdes prot. Nr.4) no nekustamā 
īpašuma „Lielās Āvas - 1”  atdalītajam zemes gabalam „Nr. 7” tika piešķirta adrese Bezdelīgu iela 5, 

Mārupe, Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 
grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  
 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 
 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 
 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 
vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 

mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 

stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 
ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 

apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām.  
Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu 

vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 
 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 



29 

 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,   kā arī   ņemot vērā  16.01.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 
projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  

L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, 

A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
  1.Noteikt nekustamam īpašumam Bezdelīgu iela 5, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi _____  ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



30 

 

 

 
 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.2.14 

 

LĒMUMS Nr. 2.14 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot G.S. (pers. kods _______), J.V. (pers.kods _______), A.K.  (pers. kods _______), R.K. 

(pers.kods _______) un  G.Š.  (pers.kods _______) 07.02.2011. un 08.01.2013.iesniegumu par lietošanas 
mērķa noteikšanu zemes gabalam sākot no Nr.1-Nr.27 un no Nr.38 – Nr.41, pamatojoties uz apstiprinātā 

Mārupes pagasta saimniecību „Putni”, „Sveņķi” un „Lielās Āvas - 1” detālplānojuma, Mārupes novada 

Dome konstatē:  
 

 1.No nekustamā īpašuma „Lielās Āvas - 1” atdalītā zemes gabala „Nr.10” platība ir _____ ha. 

 2.Ar 25.02.2011. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.1.11 (sēdes prot. Nr.4) no nekustamā 
īpašuma „Lielās Āvas - 1”  atdalītajam zemes gabalam „Nr. 10”  tika piešķirta adrese Bezdelīgu iela 7, 

Mārupe, Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 
grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  
 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 
 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 
 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 
vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 

mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 

stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 
ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 

apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 
Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu 

vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

  
 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 



31 

 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,  kā arī   ņemot vērā  16.01.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 
projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  

L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, 

A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
  1.Noteikt nekustamam īpašumam Bezdelīgu iela 7, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi _____  ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.2.15 
 

LĒMUMS Nr. 2.15 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot G.S. (pers. kods _______), J.V. (pers.kods _______), A.K.  (pers. kods _______), R.K. 
(pers.kods _______) un  G.Š.  (pers.kods _______)  07.02.2011. un 08.01.2013.iesniegumu par lietošanas 

mērķa noteikšanu zemes gabalam sākot no Nr.1-Nr.27 un no Nr.38 – Nr.41, pamatojoties uz apstiprinātā 

Mārupes pagasta saimniecību „Putni”, „Sveņķi” un „Lielās Āvas - 1” detālplānojuma, Mārupes novada 
Dome konstatē:  

  

 1.No nekustamā īpašuma „Lielās Āvas - 1” atdalītā zemes gabala „Nr.13” platība ir ____ ha. 
 2.Ar 25.02.2011. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.1.13 (sēdes prot. Nr.4) no nekustamā 

īpašuma „Lielās Āvas - 1”  atdalītajam zemes gabalam „Nr. 13” tika piešķirta adrese Bezdelīgu iela 9, 

Mārupe, Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -
2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 
noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 
likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 
vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 
mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 
mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 

vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 

mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 
stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 

ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 

apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 
nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām.  

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu 

vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 
  



33 

 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,  kā arī   ņemot vērā  16.01.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  

L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, 
A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Bezdelīgu iela 9, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 
mērķi ____  ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.2.16 

 

LĒMUMS Nr. 2.16 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot G.S. (pers. kods _______), J.V. (pers.kods _______), A.K.  (pers. kods _______), R.K. 

(pers.kods _______) un  G.Š.  (pers.kods _______) 07.02.2011. un 08.01.2013.iesniegumu par lietošanas 

mērķa noteikšanu zemes gabalam sākot no Nr.1-Nr.27 un no Nr.38 – Nr.41, pamatojoties uz apstiprinātā 
Mārupes pagasta saimniecību „Putni”, „Sveņķi” un „Lielās Āvas - 1” detālplānojuma, Mārupes novada 

Dome konstatē:  

 
 1.No nekustamā īpašuma „Putni” atdalītā zemes gabala „Nr.16” platība ir _____  ha. 

 2.Ar 25.02.2011. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.1.1 (sēdes prot. Nr.4) no nekustamā 

īpašuma „Putni”  atdalītajam zemes gabalam „Nr. 16” tika piešķirta adrese Vālodžu iela 2, Mārupe, 

Mārupes novads. 
 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   
 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  
 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 
vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 
„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 

vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 
mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 

stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 

ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 
apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām.  

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu 

vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 
inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 



35 

 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu, kā arī   ņemot vērā  16.01.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  

L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, 
A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Vālodžu iela 2, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 
mērķi ______  ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.2.17 
 

LĒMUMS Nr. 2.17 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot G.S. (pers. kods _______), J.V. (pers.kods _______), A.K.  (pers. kods _______), R.K. 
(pers.kods _______) un  G.Š.  (pers.kods _______)  07.02.2011. un 08.01.2013.iesniegumu par lietošanas 

mērķa noteikšanu zemes gabalam sākot no Nr.1-Nr.27 un no Nr.38 – Nr.41, pamatojoties uz apstiprinātā 

Mārupes pagasta saimniecību „Putni”, „Sveņķi” un „Lielās Āvas - 1” detālplānojuma, Mārupes novada 
Dome konstatē:  

  

 1.No nekustamā īpašuma „Putni” atdalītā zemes gabala „Nr.17” platība ir _____  ha. 

 2.Ar 25.02.2011. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.1.2 (sēdes prot. Nr.4) no nekustamā 
īpašuma „Putni”  atdalītajam zemes gabalam „Nr. 17” tika piešķirta adrese Vālodžu iela 4, Mārupe, 

Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -
2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 
likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 
vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 
 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 
mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 

vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 

mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 
stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 

ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 

apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām.  
Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu 



37 

 

vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 
 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 
2.punktu, kā arī   ņemot vērā  16.01.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  

L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, 
A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Vālodžu iela 4, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 
mērķi _____  ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



38 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.2.18 

 

LĒMUMS Nr. 2.18 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot G.S. (pers. kods _______), J.V. (pers.kods _______), A.K.  (pers. kods _______), R.K. 

(pers.kods _______) un  G.Š.  (pers.kods _______) 07.02.2011. un  08.01.2013.iesniegumu par lietošanas 

mērķa noteikšanu zemes gabalam sākot no Nr.1-Nr.27  un no Nr.38 – Nr.41, pamatojoties uz apstiprinātā 
Mārupes pagasta saimniecību „Putni”, „Sveņķi” un „Lielās Āvas - 1” detālplānojuma, Mārupes novada 

Dome konstatē:  

  
 1.No nekustamā īpašuma „Putni” atdalītā zemes gabala „Nr.18” platība ir _____  ha. 

 2.Ar 25.02.2011. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.1.3 (sēdes prot. Nr.4) no nekustamā 

īpašuma „Putni”  atdalītajam zemes gabalam „Nr. 18”  tika piešķirta adrese Vālodžu iela 6, Mārupe, 
Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   
 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  
 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 
vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 

vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 
mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 

stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 

ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 
apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām.  

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu 
vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

  

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 



39 

 

2.punktu,   kā arī   ņemot vērā  16.01.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  
L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, 

A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Vālodžu iela 6, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 
mērķi _____  ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.2.19 
 

LĒMUMS Nr. 2.19 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot G.S. (pers. kods _______), J.V. (pers.kods _______), A.K.  (pers. kods _______), R.K. 

(pers.kods _______) un  G.Š.  (pers.kods _______)  07.02.2011. un 08.01.2013.iesniegumu par lietošanas 

mērķa noteikšanu zemes gabalam sākot no Nr.1-Nr.27 un no Nr.38 – Nr.41, pamatojoties uz apstiprinātā 

Mārupes pagasta saimniecību „Putni”, „Sveņķi” un  „Lielās Āvas - 1”   detālplānojuma, Mārupes novada 
Dome konstatē:  

  

 1.No nekustamā īpašuma „Putni” atdalītā zemes gabala „Nr.19” platība ir _____  ha. 
 2.Ar 25.02.2011. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.1.4 (sēdes prot. Nr.4) no nekustamā 

īpašuma „Putni”  atdalītajam zemes gabalam „Nr. 19” tika piešķirta adrese Vālodžu iela 8, Mārupe, 

Mārupes novads. 
 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 
noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 
vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 
mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 
„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 

vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 

mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 
stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 

ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 

apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 
nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu 

vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 
inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta  20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 
2.punktu,  kā arī   ņemot vērā  16.01.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  



41 

 

L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, 

A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Vālodžu iela 8, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi _____  ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.2.20 
 

LĒMUMS Nr. 2.20 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot G.S. (pers. kods _______), J.V. (pers.kods _______), A.K.  (pers. kods _______), R.K. 
(pers.kods _______) un  G.Š.  (pers.kods _______)  07.02.2011. un 08.01.2013.iesniegumu par lietošanas 

mērķa noteikšanu zemes gabalam sākot no Nr.1-Nr.27 un no Nr.38 – Nr.41, pamatojoties uz apstiprinātā 

Mārupes pagasta saimniecību „Putni”, „Sveņķi”  un „Lielās Āvas - 1” detālplānojuma, Mārupes novada 
Dome konstatē:  

  

 1.No nekustamā īpašuma „Sveņķi”, „Lielās Āvas - 1”atdalītā zemes gabala „Nr.30” platība ir 
____  ha. 

 2.Ar 25.02.2011. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.1.5 (sēdes prot. Nr.4) no nekustamā 

īpašuma „Sveņķi”,  „Lielās Āvas - 1” atdalītajam zemes gabalam „Nr. 30” tika piešķirta adrese Vālodžu 

iela 10, Mārupe, Mārupes novads. 
 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   
 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1.zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  
 2.2.zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes vienības 

daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 
vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 
„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 

vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 
mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 

stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 

ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 
apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām.  

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu 

vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 
inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 



43 

 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta  20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,   kā arī   ņemot vērā  16.01.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  

L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, 
A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Vālodžu iela 10, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 
mērķi ____  ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



44 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.2.21 

 

LĒMUMS Nr. 2.21 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot G.S. (pers. kods _______), J.V. (pers.kods _______), A.K.  (pers. kods _______), R.K. 

(pers.kods _______) un  G.Š.  (pers.kods _______) 07.02.2011. un 08.01.2013.iesniegumu par lietošanas 

mērķa noteikšanu zemes gabalam sākot no Nr.1-Nr.27 un no Nr.38 – Nr.41, pamatojoties uz apstiprinātā 
Mārupes pagasta saimniecību „Putni”, „Sveņķi” un „Lielās Āvas - 1” detālplānojuma, Mārupes novada 

Dome konstatē:  

  
 1.No nekustamā īpašuma „Sveņķi”, „Lielās Āvas - 1” atdalītā zemes gabala „Nr.31” platība ir 

____  ha. 

 2.Ar 25.02.2011. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.1.6 (sēdes prot. Nr.4) no nekustamā 
īpašuma „Sveņķi”,  „Lielās Āvas - 1” atdalītajam zemes gabalam „Nr. 31” tika piešķirta adrese Vālodžu 

iela 12, Mārupe, Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 
grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  
 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 
 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 
 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 
vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 

mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 

stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 
ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 

apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām.  
Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu 

vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta  20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 



45 

 

2.punktu,  kā arī   ņemot vērā  16.01.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  
L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, 

A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Vālodžu iela 12, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 
mērķi ____  ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.2.22 
 

LĒMUMS Nr. 2.22 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot G.S. (pers. kods _______), J.V. (pers.kods _______), A.K.  (pers. kods _______), R.K. 

(pers.kods _______) un  G.Š.  (pers.kods _______) 07.02.2011. un 08.01.2013.iesniegumu par lietošanas 

mērķa noteikšanu zemes gabalam sākot no Nr.1-Nr.27 un no Nr.38 – Nr.41, pamatojoties uz apstiprinātā 

Mārupes pagasta saimniecību „Putni”, „Sveņķi” un „Lielās Āvas - 1” detālplānojuma, Mārupes novada 
Dome konstatē:  

  

 1.No nekustamā īpašuma „Sveņķi”, „Lielās Āvas - 1” atdalītā zemes gabala „Nr.32” platība ir 
____  ha. 

 2.Ar 25.02.2011. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.1.7 (sēdes prot. Nr.4) no nekustamā 

īpašuma „Sveņķi”,  „Lielās Āvas - 1” atdalītajam zemes gabalam „Nr. 32” tika piešķirta adrese Vālodžu 
iela 14, Mārupe, Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   
 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1.zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  
 2.2.zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes vienības 

daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 
vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 

vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 
mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 

stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 

ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 
apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām.  

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu 
vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

  

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 



47 

 

2.punktu,   kā arī   ņemot vērā  16.01.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  
L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, 

A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Vālodžu iela 14, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 
mērķi ____  ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



48 

 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.2.23 

 

LĒMUMS Nr. 2.23 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot G.S. (pers. kods _______), J.V. (pers.kods _______), A.K.  (pers. kods _______), R.K. 

(pers.kods _______) un  G.Š.  (pers.kods _______)  07.02.2011. un 08.01.2013.iesniegumu par lietošanas 
mērķa noteikšanu zemes gabalam sākot no Nr.1-Nr.27 un no Nr.38 – Nr.41, pamatojoties uz apstiprinātā 

Mārupes pagasta saimniecību „Putni”, „Sveņķi” un „Lielās Āvas - 1” detālplānojuma, Mārupes novada 

Dome konstatē:  
 

 1.No nekustamā īpašuma „Sveņķi”,  „Lielās Āvas - 1” atdalītā zemes gabala „Nr.33” platība ir 

_____  ha. 
 2.Ar 25.02.2011. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.1.8 (sēdes prot. Nr.4) no nekustamā 

īpašuma „Sveņķi”,  „Lielās Āvas - 1” atdalītajam zemes gabalam „Nr. 33”  tika piešķirta adrese Vālodžu 

iela 16, Mārupe, Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -
2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 
noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 
likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 
vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 
mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 
mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 

vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 

mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 
stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 

ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 

apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 
nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām.  

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu 

vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 
  



49 

 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,  kā arī   ņemot vērā  16.01.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  

L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, 
A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Vālodžu iela 16, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 
mērķi _____  ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



50 

 

 

 
 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.2.24 
 

LĒMUMS Nr. 2.24 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot A.O. (pers.kods _______), S.O.  (pers.kods ______) un A.O.  (pers.kods ______)   
14.01.2013. iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu zemes gabalam „Nr.1” , atdalītam no nekustamā 

īpašuma Dzelzceļa iela 37 (kadastra Nr. ______), Mārupes novada Dome konstatē:  

 
 1.No nekustamā īpašuma Dzelzceļa iela 37 atdalītā zemes gabala „Nr.1” platība ir _____ ha. 

 2.Ar 23.01.2013. Mārupes novada Domes lēmumu Nr.5 (sēdes prot. Nr.1) no nekustamā īpašuma 

Dzelzceļa iela 37 atdalītajam zemes gabalam „Nr. 1” tika piešķirta adrese Dzelzceļa iela 35, Mārupe, 
Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   
 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  
 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 
vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 

vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 
mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 

stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 

ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 
apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām.  

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu 
vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

  

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta  20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 



51 

 

2.punktu,  kā arī   ņemot vērā  16.01.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  
L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, 

A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Dzelzceļa iela 35, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 
mērķi ______  ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.2.25 
 

LĒMUMS Nr. 2.25 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot Ģ.O.  (pers.kods ______) un G.B.  (pers.kods ______)  21.01.2013. iesniegumu par 
lietošanas mērķa noteikšanu zemes gabalam „Nr.2” , atdalītam no nekustamā īpašuma Paleju iela 2A 

(kadastra Nr. ______), Mārupes novada Dome konstatē:  

   
  1.No nekustamā īpašuma Paleju iela 2A atdalītā zemes gabala „Nr.2” platība ir  _____  ha. 

 2.Īpašnieki: Ģ.O.  ½ dom.daļa un G.B.  ½ dom.daļa    (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

15.06.2012., nodalījuma Nr. _______). 
3.Ar 23.01.2013. Mārupes novada Domes lēmumu Nr.5.2 (sēdes prot. Nr.1) no nekustamā 

īpašuma Paleju iela 2A atdalītajam zemes gabalam „Nr. 2” tika piešķirta adrese Paleju iela 2B, Mārupe, 

Mārupes novads. 

 4.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 2014. 
gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas savrupmāju teritorijā. 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. noteikumi 
Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - 

lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 
likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1.zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2.zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes vienības 
daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 
mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 
mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 

vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 

mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 
stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 

ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 

apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 
nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām.  

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu 

vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 
  



53 

 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta  20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,    atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    

nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Paleju iela 2B, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi _____  ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 
 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



54 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.3.1 
 

LĒMUMS Nr. 3.1 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot O.B.   (personas kods  _____) 27.12.2012. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā nekustamo 
īpašumu (adrese)  (kadastra Nr. _____)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 
   1.Nekustamā īpašuma (adrese)  zemes gabala platība _____ ha. 

           2.Ar 12.12.2012. un 13.12.2012. Pirkuma  līgumu nekustamo īpašumu (adrese)  ieguva Lietuvas 

pilsone O.B.  (personas kods. _____). 

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju  teritorijā.  

 4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve   (kods - 0601). 
 

 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantus, kā arī   

16.01.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes gabala 

iegūšanu īpašumā”, atklāti balsojot ar   12  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, D.Štrodaha, 
P.Pikše,  L.Kadiģe, A. Grope,  E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     

nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
 1. Piekrist, ka O.B.  (personas kods. _____) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz  

nekustamo īpašumu  (adrese)  (kadastra Nr. _____). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



55 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.3.2 

 

LĒMUMS Nr. 3.2 
Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot _____ (Reģ. Nr. _____) 16.01.2013. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā nekustamo 

īpašumu (adrese)  (kadastra Nr. _____)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 
 

   1.Nekustamā īpašuma (adrese)  zemes gabala platība _____ ha. 

           2.Ar 11.01.2013.Pirkuma  līgumu nekustamo īpašumu (adrese)  ieguva _____  (Reģ. Nr. _____)  
 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju  teritorijā.  

 4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve   (kods - 0601). 
 

 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus,  kā arī   

16.01.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes gabala 
iegūšanu īpašumā”, atklāti balsojot ar   12  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, D.Štrodaha, 

P.Pikše,  L.Kadiģe, A. Grope,  E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     

nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
 1.Piekrist, ka _____ (Reģ. Nr. HE _____) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz  

nekustamo īpašumu  (adrese)  (kadastra Nr. _____). 

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



56 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.3.3 

 

LĒMUMS Nr. 3.3 
Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot SIA „_____”  (Reģ. Nr. _____) 21.01.2013. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā 

nekustamo īpašumu (adrese)  (kadastra Nr. _____)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes privatizāciju 

lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 
 

   1.Nekustamā īpašuma (adrese)  zemes gabala platība _____ ha. 

           2.Ar 01.10.2012.Pirkuma  līgumu nekustamo īpašumu (adrese)  ieguva SIA „_____”  (Reģ. Nr. 
_____). 

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas darījumu  teritorijā.  
 4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  komercdarbības objektu apbūve  (kods - 0801). 

 

 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus,  atklāti balsojot 
ar   12  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše,  L.Kadiģe, A. Grope,  E. 

Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 
 1.Piekrist, ka SIA „_____”  (Reģ. Nr. _____)  nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz  

nekustamo īpašumu  (adrese)  (kadastra Nr. _____). 

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



57 

 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.3.4 

 

LĒMUMS Nr. 3.4 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot A.K.   (dzimis _____) 21.01.2013. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā nekustamo īpašumu 

(adrese)  (kadastra Nr. _____ )  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 
28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

 1.Nekustamā īpašuma (adrese)  zemes gabala platība  _____ ha. 
           2.Ar 16.01.2013.Pirkuma  līgumu nekustamo īpašumu (adrese)  ieguva Krievijas Federācijas 

pilsonis A.K. (dzimis _____).  

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.  

 4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve  (kods - 0601). 

 
 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus,  atklāti balsojot 

ar   12  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše,  L.Kadiģe, A. Grope,  E. 

Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes 
novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist, ka A.K.  (dzimis _____ )  nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz  nekustamo 

īpašumu  (adrese)  (kadastra Nr. _____). 
 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



58 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.3.5 

 

LĒMUMS Nr. 3.5 
Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot V.T.   (dzimis _____) 22.01.2013. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā 462/2621 dom. daļu 

no nekustamā īpašuma  (adrese)   (kadastra Nr. _____) un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 
 

 1.Nekustamā īpašuma (adrese)  zemes gabala platība _____ ha. 

           2.Ar 15.01.2013. Pirkuma  līgumu  462/2621 dom. daļu no nekustamā īpašuma  (adrese)   ieguva 
Krievijas Federācijas pilsonis V.T.   (dzimis _____). 

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.  
 4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve  (kods - 0601). 

 

 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus,  atklāti balsojot 
ar   12  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše,  L.Kadiģe, A. Grope,  E. 

Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 
 1.Piekrist, ka V.T.   (dzimis _____ )  nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz  462/2621 

dom. daļu no nekustamā īpašuma  (adrese)   (kadastra Nr. _____). 

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



59 

 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.4.1 

 

LĒMUMS Nr. 4.1 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Mārupes novada Dome ir konstatējusi, ka nekustamā īpašuma „Norieši”  1.zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu _____   robežojas ar Mazcenu aleju un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu 
Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome konstatē:  

1.Nekustamā īpašuma „Norieši” (kadastra Nr. _____ ) 1.zemes vienības platība                       

_____ ha. 
2.Īpašnieks: A.E.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 03.06.2005., nodalījuma Nr. _____). 

3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 
grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Jaunmārupes ciema teritorijā. 

4.Ar 1997.gada 1.oktobra Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr.1.37 zemes gabalam „Norieši” 

tika piešķirta adrese Skuju iela 1, Jaunmārupe, Mārupes pagasts, Rīgas raj. 

 
Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  noteikumi” 

11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai 

piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu 
izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša laikā pēc 

ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija pieņem 

lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar numuru un 

piesaistot ielas nosaukumam.”   
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas 

sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. panta 2.daļu,    

kā arī   16.01.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses 
maiņu”,  atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    

nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

1.Atcelt 1997.gada  1.oktobra Mārupes pagasta padomes lēmuma Nr.1.37 punktu par juridiskās 

adreses piešķiršanu Skuju iela 1, Jaunmārupe, Mārupes pagasts, Rīgas raj. 

2.Piešķirt  nekustamā īpašuma  „Norieši”, Jaunmārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons (ar 
kadastra Nr. _____) 1. zemes vienībai – _____ ha platībā  un t. sk. ēkai adresi Mazcenu aleja 18, 

Jaunmārupe, Mārupes novads. 

3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

4. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 



60 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.4.2 

 

LĒMUMS Nr. 4.2 
Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

  Izskatot J.M.    (pers.kods  _____) 03.01.2013. iesniegumu par nosaukuma maiņu nekustamam 

īpašumam „Ceļmalnieki” (kadastra Nr. _____ ), Mārupes novada Dome konstatē: 

 
1.Nekustamā īpašuma „Ceļmalnieki” zemes gabala platība ir _____ ha. 

2.Īpašnieks: J.M.   (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 18.03.2008., nodalījuma Nr. _____). 

3. Ar 2007.gada 13.augusta Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 3.2 (sēdes prot. Nr. 12) no 
saimniecības „Ķinupītes” atdalītajam zemes gabalam „B”  _____ ha platībā tika piešķirta adrese 

Ceļmalnieki”, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

4. Ar 2012.gada 17.decembra Mārupes novada Domes lēmumu Nr.8 (sēdes prot. Nr. 21) tika 

apstiprināts nekustamā īpašuma „Ķinupītes” (kadastra Nr. _____), „Mūsmājas” (kadastra Nr. _____) un 
„Ceļmalnieki” (kadastra Nr. _____) detālplānojums. Minētajā detālplānojumā nekustamā īpašuma  

„Ceļmalnieki” zemes gabala platība ir _____ ha. 

5. Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 
plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes novada teritorijā. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas 

sistēmas noteikumi” 11.punktu un 18.12.2008. likuma "Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 
likums" 14.p. 2.daļu,  kā arī   16.01.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Grope, 
A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2007.gada 13.augusta Mārupes pagasta padomes lēmuma Nr. 3.2 (sēdes prot. Nr. 12) 
1.punktu par adreses piešķiršanu „Ceļmalnieki”, Mārupes novads. 

2. Mainīt  nekustamam īpašumam „Ceļmalnieki” (kadastra Nr. _____ ), Mārupes novads  - 0.3190 

ha platībā adresi uz „Skārdnieki”, Mārupes novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 
adresi un nosaukumu „Ceļmalnieki”, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 



61 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.5.1 

 

LĒMUMS Nr. 5.1 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

  Izskatot A.O.  (pers.kods _____), S.O.  (pers.kods _____) un A.O. (pers.kods _____)   
14.01.2013.iesniegumu par adreses piešķiršanu no nekustamā īpašuma Dzelzceļa iela 37 (kadastra Nr. 

_____) atdalītajam zemes gabalam Nr.1, Mārupes novada dome konstatē:  

 

  1. No nekustamā īpašuma Dzelzceļa iela 37 atdalītā zemes gabala „Nr.1” platība ir  _____ ha. 
  2.Īpašnieki: A.O.  ¼ dom.daļa , S.O. ¼ dom.daļa  un A.O.  ½ dom.daļa   (zemesgrāmatas nodaļas 

lēmums 13.03.2012., nodalījuma Nr. _____). 

  3. Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 
plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

  
 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas 

sistēmas noteikumi” 11.punktu un 22.12.2009. MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā 

īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”,   kā arī   16.01.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  
L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, 

A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
  1. Piešķirt no nekustamā īpašuma Dzelzceļa iela 37 atdalītajam  zemes gabalam „Nr.1” -  _____ 

ha platībā adresi Dzelzceļa iela 35, Mārupe, Mārupes novads. 

  2. Noteikt nekustamam īpašumam Dzelzceļa iela 35 apgrūtinājumus: 

  2.1. aizsargjoslas teritorija gar Mēmeles un Dzelzceļa ielu – sarkanā līnija  (kods 120301); 
 2.2. aizsargjoslas teritorija gar Mēmeles un Dzelzceļa ielu – būvlaide (kods 120302); 

 2.3. aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar nominālo 

spriegumu līdz 20 kilovoltiem (kods 12050601); 
 2.4. aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar spiedienu līdz 0,4 megapaskāliem (kods 12080101); 

 2.5.ceļa servitūta teritorija (kods 150301). 

       3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 
             4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



62 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.5.2 

 

LĒMUMS Nr. 5.2 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

  Izskatot Ģ.O. (pers.kods _____) un G.B.  (pers.kods _____) un 21.01.2013.iesniegumu par 
adreses piešķiršanu no nekustamā īpašuma Paleju iela 2A (kadastra Nr. _____) atdalītajam zemes gabalam 

Nr.2, Mārupes novada dome konstatē:  

 

  1.No nekustamā īpašuma Paleju iela 2A atdalītā zemes gabala „Nr.2” platība ir  _____ ha. 
 2.Īpašnieki: Ģ.O.  ½ dom.daļa un G.B.  ½ dom.daļa    (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

15.06.2012., nodalījuma Nr. _____ ). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 2014. 
gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas savrupmāju teritorijā. 

  
 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas 

sistēmas noteikumi” 11.punktu un 22.12.2009. MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā 

īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”,   atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  

L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, 
A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Piešķirt no nekustamā īpašuma Paleju iela 2A atdalītajam  zemes gabalam „Nr.2” -  _____ ha 
platībā adresi Paleju iela 2B, Mārupe, Mārupes novads. 

  2.Noteikt nekustamam īpašumam Paleju iela 2B apgrūtinājumus: 

  2.1.aizsargjoslas teritorija gar Paleju ielu – sarkanā līnija  (kods 120301); 

 2.2.aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju (kods 120502); 
 2.3.ūdensnotekas (ūdensteču regulētajiem posmiem un speciāli raktām gultnēm), kā arī 

hidrotehniskās būves un ierīces uz tās ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija lauksaimniecībā izmantojamās 

zemēs (kods 110410). 
       3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

             4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



63 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.6 
 

LĒMUMS Nr. 6 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.10/2012 

„Mārupes novada pašvaldības autoceļu uzturēšanas klases”  

Ņemot vērā Olgas ielas iedzīvotāju iebildumus, un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 45.panta 

ceturto daļu un tā paša likuma 15.panta pirmās daļas 6.punktu, un ņemot vērā Ministru kabineta 

09.03.2010. noteikumu Nr.224 „Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas 
prasībām un to izpildes kontroli” 4.punkta 4.2.apakšpunktu,   kā arī   16.01.2013. attīstības komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  grozījumiem Mārupes novada Domes 2012.gada 

25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.10/2012 „Mārupes novada pašvaldības autoceļu uzturēšanas 
klases””, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    

nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

1.Pieņemt saistošos noteikumus Nr.  1  „Grozījumi Mārupes novada Domes 2012.gada 

25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.10/2012 „Mārupes novada pašvaldības autoceļu uzturēšanas 

klases”” saskaņā ar Pielikumu. 
  2.Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā 

veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un Reģionālās attīstības ministrijai. 

  3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā. 
 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



64 

 

 

 
 

 

 

Mārupes novada Dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.  1/2013 

Mārupē 

 
Apstiprināti ar Mārupes novada Domes 

2013. gada  23. janvāra   

sēdes Nr. 1, lēmumu Nr. 6  
 

Grozījumi Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.10/2012 

„Mārupes novada pašvaldības autoceļu uzturēšanas klases” 

 
Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 09.03.2010. noteikumu Nr.224 „Noteikumi par valsts un 

pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 4.punkta 

4.2.apakšpunktu 

 

Izdarīt Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.10/2012 šādu 

grozījumu: 

 
1. Svītrot saistošo noteikumu pielikumā „Pielikums Mārupes novada Domes 25.01.2012. 

saistošajiem noteikumiem Nr.10/2012” 98.punktu. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



65 

 

Mārupes novada Domes saistošo noteikumu „Grozījumi Mārupes novada Domes 2012.gada 

25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.10/2012 „Mārupes novada pašvaldības autoceļu uzturēšanas 

klases” paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1.Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Ministru kabineta 09.03.2010. noteikumu Nr.224 „Noteikumi par valsts un 

pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 

4.punkta 4.2.apakšpunkts nosaka, ka autoceļu vai to posmu sarakstus, 

kuros norādītas autoceļu uzturēšanas klases ziemas sezonai (no 
1.novembra līdz 31.martam) un vasaras sezonai (no 1.aprīļa līdz 

31.oktobrim), apstiprina  - pašvaldību autoceļiem – attiecīgā pašvaldība, 

izdodot saistošos noteikumus 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

Saistošie noteikumi groza atsevišķus punktus Mārupes novada Domes 

2012.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.10/2012 „Mārupes 

novada pašvaldības autoceļu uzturēšanas klases” saskaņā Olgas ielas 

iedzīvotāju izteikto viedokli par to, ka Olgas iela ir privātīpašumā esošā 
iela, kura nav tikusi nodota pašvaldības valdījumā. 

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu 

Nav ietekmes 

4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes  

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Nav administratīvās procedūras 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav paredzēta 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



66 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.7 

 

LĒMUMS Nr. 7 
Mārupes pagastā 

Par būvniecību nekustamajā īpašumā Māliņu ielā 8, Mārupē 

Mārupes novada Dome izskatīja Mārupes novada Būvinspektora 2012.gada 5.decembra atskaiti 

(saņemta 06.12.2012. reģ.Nr. _____ ) un konstatēja sekojošo:  

1.Nekustamais īpašums Māliņu ielā 8, Mārupē, ar kad.Nr. _____, uz īpašuma tiesību pamata 
pieder I.Š., p.k. _____  (Mārupes novada zemesgrāmatu nodalījums Nr. _____). 

2.Uz zemesgabala ar kad.Nr. _____atrodas 2 stāvu dzīvojama māja, kura 2007.gada 27.novembrī 

tika nodota ekspluatācijā un šobrīd ir reģistrēta zemesgrāmatā.  
3.Uz zemesgabala ar kad.Nr. _____ atrodas arī 1 ½ stāva koka guļbūve (pirts) ar apbūves 

laukumu 48.00 m
2
. 

4.Koka guļbūves (pirts) būvniecība nekustamajā īpašumā Māliņu ielā nav bijusi atļauta: 

4.1.Koka guļbūves (pirts) tehniskais projekts Mārupes novada Būvvaldē nav bijis iesniegts un nav 
bijis saskaņots; 

4.2.Koka guļbūves (pirts) būvniecībai Māliņu ielā 8, Mārupē, būvatļauja nav bijusi izsniegta. 

5.Koka guļbūve (pirts) atrodas 1.8 m attālumā no nekustamā īpašuma Māliņu ielā 16, Mārupē, 
robežas un 3 m attāluma no nekustamā īpašuma Māliņu ielā 10, Mārupe, robežas. 

6.2012.gada 11.septembrī Mārupes novada Būvvaldē tika sastādīts  atzinums Nr. _____ par būves 

pārbaudi Māliņu ielā 8, Mārupē, kura 4.punktā būves īpašniecei I.Š.  tika noteikts termiņš 2012.gada 

30.novembris koka guļbūves (pirts) demontāžai vai pārcelšanai atbilstoši LR spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem. 

7.2012.gada 4.decembrī apsekojot nekustamo īpašumu Māliņu ielā 8, Mārupē, konstatēts, ka nav 

veiktas darbības koka guļbūves (pirts) demontāžai vai pārcelšanai.  
8.2012.gada 5.decembrī Mārupes novada pašvaldībā saņemts I.Š.  iesniegums, kurā lūgts 

pagarināt Būvinspektora noteikto termiņu koka guļbūves (pirts) demontāžai līdz 2013.gada maijam. 

Lūgums pamatots ar apstākli, ka ģimenes apstākļu dēļ ātrāk šo būvi pārcelt nav iespējams nedz fiziski, 
nedz materiāli. 

9.2013.gada 4. janvārī  I.Š.  tika nosūtīta vēstule Nr. _____ ar uzaicinājumu izteikt savu viedokli 

Mārupes novada Domes Attīstības komitejas sēdē 2013.gada 16.janvārī plkst.12.00. 

10.Mārupes novada Domes Attīstības komitejas sēdē  I.Š. paskaidroja -  man ir problēmas ar 
kaimiņiem Māliņu ielā 16, Mārupē. Sakarā ar to, ka mans vīrs neatrodas Latvijā, šobrīd nav iespējams 

pirti nojaukt. Pirts tika uzbūvēta, bet nepaspējām to legalizēt. Es lūdzu pagarināt termiņu būves 

nojaukšanai līdz 2013.gada maijam, jo pati nespēju veikt   nojaukšanas darbus. Mans vīrs nodarbojās ar 
šīs pirts būvniecību, bet man par to nav informācijas. Lūdzu dot laiku, lai varētu visu sakārtot. Pirts tiks 

nojaukta. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 1997.gada 1.aprīļa noteikumu Nr.112 „Vispārīgie būvnoteikumi” 
(turpmāk tekstā - Vispārīgie būvnoteikumi) 58.punktu būvprojektu izstrādā jaunbūvēm (no jauna 

būvējamām būvēm atbilstoši būvprojektam) [...]. 

Saskaņā ar Būvniecības likuma 13.pantu un Vispārīgo būvnoteikumu 112.punktu pirms būvdarbu 

uzsākšanas pasūtītājs saņem būvvaldes izsniegtu būvatļauju. Patvaļīga būvniecība nav pieļaujama. 
Lietā nepastāv strīds par to, ka pirts ir jaunbūve, kurai nebija izstrādāts tehniskais projekts un nav 

bijusi izsniegta būvatļauja.  



67 

 

Tāpat lietā nepastāv strīds, ka uz lēmuma pieņemšanas brīdi pirts apbūves laukums ir 48 m
2
, līdz 

ar to šai ēkai vairs nav piemērojams Vispārīgo Būvnoteikumu 62.punktā noteiktais izņēmums, kas pieļauj 
būvēt bez būvatļaujas un tehniskā projekta, jo pirts vairs nav atzīstama par mazēku.  

Saskaņā ar Būvniecības likuma 30.panta ceturto daļu, ja būvniecība notiek bez būvatļaujas vai 

neatbilst akceptētajam būvprojektam, būvinspektors uzdod nekavējoties pārtraukt būvdarbus līdz 

attiecīgās pašvaldības pieņemtā lēmuma izpildei. Minētā likuma piektā daļa noteic, ka, ja būvinspektora 
konstatētos pārkāpumus ir iespējams novērst un būvniecību turpināt atbilstoši normatīvo aktu prasībām, 

pašvaldība, izvērtējot būvinspektora konstatētos pārkāpumus, var pieņemt vienu no šādiem motivētiem 

lēmumiem: 1) lēmumu par iespēju turpināt būvniecību, norādot nosacījumus būvniecības turpināšanai; 2) 
lēmumu par būvniecības radīto seku novēršanu (būves vai tās daļas nojaukšanu, iepriekšējā stāvokļa 

atjaunošanu u.tml.), savukārt atbilstoši minētā likuma sestās daļas prasībām, ja būvniecība notiek bez 

akceptēta būvprojekta, pašvaldība pieņem lēmumu par šādas būvniecības radīto seku novēršanu 
(būves vai tās daļas nojaukšanu, iepriekšējā stāvokļa atjaunošanu u.tml.). No minētajām tiesību 

normām izriet, ka Būvniecības likuma 30. panta norma piešķir pašvaldībai lemt par nelegālās būves tālāko 

likteni, tas nozīmē, ka pašvaldība  var vai nu legalizēt būvi, vai arī pieprasīt būves nojaukšanu, kas 

nozīmē, ka šajā gadījumā tai ir  piešķirta satura izvēles brīvība.   
 Saskaņā ar Administratīvajā procesa likuma 66.pantā noteiktajiem  lietderības apsvērumiem 

pašvaldībai, lai tā pareizi izmantotu rīcības brīvību vispirms ir jāizšķir starp formāli un materiāli nelegālu 

būvi. Formāli nelegālās būves ir tās, kuras uzbūvētas bez nepieciešamās būvatļaujas vai neatbilst  
apstiprinātajam būvprojektam, materiāli nelegālās būves ir tās, kuras neatbilst  būvniecības priekšrakstu 

materiālajām prasībām. Ja būve atbilst materiālajām tiesību normām un neatbilst tikai formālajām, tad 

būve ir jālegalizē. Ja būve neatbilst materiālajām tiesībām, tad ir iespējama būves nojaukšana, taču 
jāizvērtē samērīgums.   

 Šajā gadījumā Mārupes novada Dome konstatē pirts neatbilstību gan formālajām tiesību normām 

(nav būvatļaujas), gan materiālajām tiesību normām (uzbūvēta bez tehniskā projekta). Pie šādiem 

apstākļiem atzīstams, ka ir iestājies Būvniecības likuma 30.panta sestajā daļā minētais gadījums, kad 
pašvaldībai, konstatējot būvniecību bez akceptēta būvprojekta, tiek liegtas tiesības noteikt pieņemamā 

lēmuma saturu, un tai tiek uzlikts par pienākumu  pieņemt lēmumu par šādas būvniecības radīto seku 

novēršanu. 
 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 14.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir nodrošināt savas administratīvās teritorijas būvniecības procesa tiesiskumu. 

Ievērojot minēto, un pie apstākļiem, ka saskaņā ar Vispārīgo būvnoteikumu 112.punktu patvaļīga 

būvniecība nav pieļaujama, nolūkā nodrošināt būvniecības tiesiskumu savā administratīvajā teritorijā un 
nepieļaut situācijas rašanos, kad jebkura patvaļīgi uzbūvētā būve bez tehniskā projekta un būvatļaujas, ir 

vēlāk legalizējamā, Mārupes novada Dome secina, ka pirts ēka, kas uzbūvēta nekustamajā īpašumā 

Māliņu ielā 8, Mārupē, bez tehniskā projekta un būvatļaujas, pārkāpjot pašvaldības pieņemtos lēmumus, ir 
nojaucama, tādējādi atjaunojot iepriekšējo stāvokli. Vienlaikus Dome atzīst, ka šajā gadījumā ar 

pieņemamo lēmumu tiek panākts nozīmīgs sabiedrības labums, kas attaisno būtisku privātpersonas tiesību 

vai tiesisko interešu ierobežojumu, jo tiek nodrošināts, ka jebkurš Mārupes novada iedzīvotājs tiek atturēts 
no darbībām, kas vērstas uz patvaļīgu būvniecību, liedzot jebkādas patvaļīgas būvniecības  legalizēšanas 

iespējas.  

Saskaņā ar Vispārīgo būvnoteikumu 171.
1
punktu pašvaldība lēmumā par būvniecības radīto seku 

novēršanu norāda: būvniecības radītās sekas; būvniecības radīto seku novēršanas pamatojumu; kādi darbi 
veicami būvniecības radīto seku novēršanai (būves vai tās daļas nojaukšana, iepriekšējā stāvokļa 

atjaunošana); termiņš, kurā jāveic darbi būvniecības radīto seku novēršanai. 

Savukārt to pašu noteikumu 171.
2
 noteic, ka, ja pasūtītājs neveic pašvaldības lēmumā par 

būvniecības radīto seku novēršanu norādītos pasākumus, pašvaldība ir tiesīga veikt visus lēmumā 

norādītos pasākumus būvniecības radīto seku novēršanai un pasūtītājs sedz visus ar būvniecības radīto 

seku novēršanu saistītos izdevumus. 
 

Izvērtējot augstāk minēto, un pamatojoties uz Būvniecības likuma 30.panta sesto daļu, likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 14.punktu, Vispārīgo Būvnoteikumu 171.
1
punktu, 

Administratīvā procesa likuma 83.panta pirmo un otro daļu, 87.panta pirmo daļu,  kā arī   ņemot vērā 
16.01.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  būvniecību 



68 

 

nekustamajā īpašumā Māliņu ielā 8, Mārupē”, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  

L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, 
A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Uzdot  I.Š., p.k. _____ , ne vēlāk kā līdz 2013.gada 1.jūnijam novērst patvaļīgās būvniecības 

rezultātā radītās sekas un nojaukt nekustamajā īpašumā Māliņu ielā 8, Mārupē, ar kad.Nr. _____ , 
patvaļīgi uzbūvēto koka guļbūvi - pirti.  

2.Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā) viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanas dienas. 

 

 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



69 

 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.8.1 

 

LĒMUMS Nr. 8.1 

Mārupes pagastā 

Par dalību atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumam 

„Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju 

īstenošanas teritorijā” 

Izskatījusi Mārupes novada Domes Labiekārtošanas dienesta priekšlikumu pašvaldībai piedalīties 

atklātā projektu konkursā Lauku attīstības programmas 2007.-2013.gadam pasākuma „Vietējās attīstības 

stratēģijas” ietvaros ar projektu „Skvēra labiekārtošana Tīrainē, Tīraines ielā 14” un izvērtējusi šī 
projekta nepieciešamības pamatojumu, un paredzamās izmaksas, tai skaitā plānoto pašvaldības 

līdzfinansējumu, kā arī   ņemot vērā 16.01.2013. attīstības un finanšu komiteju  atzinumus pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  dalību atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumam „Lauku 
ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas  

teritorijā”,  atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    

nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

1.Piedalīties izsludinātā atklātā projektu iesniegumu konkursā Lauku attīstības programmas 

2007.-2013.gadam pasākuma „Vietējās attīstības stratēģijas” ietvaros, iesniedzot projektu „Skvēra 

labiekārtošana Tīrainē, Tīraines ielā 14”, tā ietvaros paredzot labiekārtot teritoriju Tīrainē, Tīraines ielā 

14, kas ietver: 

- betona bruģakmens laukuma izbūvi; 

- betona bruģakmens celiņu izbūvi atpūtas vietās; 
- bērnu rotaļu laukuma seguma izbūvi; 

- rotaļu iekārtu un trenažieru uzstādīšanu; 

- labiekārtojuma elementu uzstādīšanu; 
- esošo rotaļu iekārtu remontu; 

- zāliena ierīkošanu un atjaunošanu; 

- u.c. atbilstoši izstrādājamajam tehniskajam projektam. 
Kopējā paredzamā projekta summa ir LVL 20 535.42, t.sk. 21% PVN.  

 

2.Projekta īstenošanai laikā no 01.05.2013. – 31.10.2013., paredzēt: 

- priekšfinansējumu no pašvaldības pašu līdzekļiem LVL 20 535.42 apmērā; 
- pašvaldības izmaksas projekta īstenošanai LVL 7440.42 apmērā, no tām – projekta 

līdzfinansējums LVL 3876.42, un projekta kopējo izmaksu PVN, t.i. LVL 3 564.00. 

 

Mērvienība, Ls 
Kopējais 

budžets 

Kopējās projekta izmaksas: 20 535.42 

T.sk. attiecināmās izmaksas 14 550.00 

T.sk. neattiecināmās izmaksas 5985.42 

Pieprasītais publiskais finansējums (% no attiecināmajām izmaksām) 90 



70 

 

Privātais finansējums (% no attiecināmām izmaksām) 10 

Pieprasītais publiskais finansējums (ES un Latvijas valsts līdzdalība) no 

attiecināmajām izmaksām, Ls 
13095.00 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.8.2 

 

 

LĒMUMS Nr. 8.2 

Mārupes pagastā 

Par dalību atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumam 

„Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības  

stratēģiju īstenošanas teritorijā” 

Izskatījusi Mārupes novada Domes Labiekārtošanas dienesta priekšlikumu pašvaldībai piedalīties 

atklātā projektu konkursā Lauku attīstības programmas 2007.-2013.gadam pasākuma „Vietējās attīstības 

stratēģijas” ietvaros ar projektu „Teritorijas labiekārtošana Tīrainē, Viršu ielā 20” un izvērtējusi šī 
projekta nepieciešamības pamatojumu, un paredzamās izmaksas, tai skaitā plānoto pašvaldības 

līdzfinansējumu, kā arī   ņemot vērā 16.01.2013. attīstības un finanšu komiteju  atzinumus pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  dalību atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumam „Lauku 
ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas  

teritorijā”,  atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    
nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piedalīties izsludinātā atklātā projektu iesniegumu konkursā Lauku attīstības programmas 2007.-

2013.gadam pasākuma „Vietējās attīstības stratēģijas” ietvaros, iesniedzot projektu „Teritorijas 

labiekārtošana Tīrainē, Viršu ielā 20”, tā ietvaros paredzot labiekārtot teritoriju Tīrainē, Viršu ielā 20, 

kas ietver: 

- betona bruģakmens celiņu izbūvi; 
- bērnu rotaļu laukuma seguma izbūvi; 

- rotaļu iekārtu uzstādīšanu; 

- labiekārtojuma elementu uzstādīšanu; 

- zāliena ierīkošanu un atjaunošanu; 
- dekoratīvo krūmu stādījumu izveidošanu;  

- u.c. atbilstoši izstrādājamajam tehniskajam projektam. 

 
Kopējā paredzamā projekta summa ir LVL 32 349,35, t.sk. 21% PVN.  

2.Projekta īstenošanai laikā no 01.05.2013. – 31.10.2013., paredzēt: 

- priekšfinansējumu no pašvaldības pašu līdzekļiem LVL 32 349.35 apmērā; 
- pašvaldības izmaksas projekta īstenošanai LVL 19 254.35 apmērā, no tām – projekta 

līdzfinansējums LVL 13 640.00, un projekta kopējo izmaksu PVN, t.i. LVL 5614.35. 

 



71 

 

Mērvienība, Ls 
Kopējais 

budžets 

Kopējās projekta izmaksas: 32 349.35 

T.sk. attiecināmās izmaksas 14550.00 

T.sk. neattiecināmās izmaksas 17 799.35 

Pieprasītais publiskais finansējums (% no attiecināmajām izmaksām) 90 

Privātais finansējums (% no attiecināmām izmaksām) 10 

Pieprasītais publiskais finansējums (ES un Latvijas valsts līdzdalība) no 

attiecināmajām izmaksām, Ls 
13095.00 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.8.3 

LĒMUMS Nr. 8.3 
Mārupes pagastā 

Par dalību atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumam 

„Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju 

īstenošanas teritorijā” 

Izskatījusi Mārupes novada Domes Sociālā dienesta priekšlikumu pašvaldībai piedalīties atklātā 
projektu konkursā Lauku attīstības programmas 2007.-2013.gadam pasākuma „Vietējās attīstības 

stratēģijas” ietvaros ar projektu „Pamatlīdzekļu iegāde radošajai darbnīcai dienas centrā 

„Švarcenieki””  un izvērtējusi šī projekta nepieciešamības pamatojumu, un paredzamās izmaksas, tai 
skaitā plānoto pašvaldības līdzfinansējumu, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, 

P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Grope, 

A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1.Piedalīties izsludinātā atklātā projektu iesniegumu konkursā Lauku attīstības programmas 

2007.-2013.gadam pasākuma „Vietējās attīstības stratēģijas” ietvaros, iesniedzot projektu 

„Pamatlīdzekļu iegāde radošajai darbnīcai dienas centrā „Švarcenieki””, tā ietvaros paredzot 
iegādāties zemāk minētos pamatlīdzekļus, kas nepieciešami radošās darbnīcas darba nodrošināšanai 

dienas centrā „Švarcenieki”: 

- rasējumu - papīra skapi;   

- zīmēšanas galdus;   
- krēslus;   

- 3 dažādus dokumentu skapjus;   

- galdus un to savienojumus. 
Kopējā paredzamā projekta summa ir LVL 2 328.04, t.sk. 21% PVN.  

 

2.Projekta īstenošanai laikā no 01.08.2013. – 01.11.2013., paredzēt: 
- priekšfinansējumu no pašvaldības pašu līdzekļiem LVL 2 328.04 apmērā; 



72 

 

- pašvaldības izmaksas projekta īstenošanai LVL 596.44 apmērā, no tām – projekta 

līdzfinansējums LVL 192.40, un projekta kopējo izmaksu PVN, t.i. LVL 404.04. 
 

Mērvienība, Ls 
Kopējais 

budžets 

Kopējās projekta izmaksas: 2 328.04 

T.sk. attiecināmās izmaksas 1924.00 

T.sk. neattiecināmās izmaksas 404.04 

Pieprasītais publiskais finansējums (% no attiecināmajām izmaksām) 90 

Privātais finansējums (% no attiecināmām izmaksām) 10 

Pieprasītais publiskais finansējums (ES un Latvijas valsts līdzdalība) no 

attiecināmajām izmaksām, Ls 
1 731.60 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.9 

 

 

LĒMUMS Nr. 9 

Mārupes pagastā 

Par Rīgas pilsētas nozīmes maršrutiem Mārupes novadā 

Mārupes novada Dome izskatīja Rīgas Domes Satiksmes un transporta lietu komitejas un Rīgas 
Domes Satiksmes departamenta informāciju par izmaiņām Rīgas sabiedriskā transporta nodrošinājumā 

Pierīgā, un konstatēja, ka saskaņā ar ministru kabineta 2012.gada 15.maija noteikumiem  Nr.341 „Kārtība, 

kādā nosaka un kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu saistītos zaudējumus un 

izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma tarifu” ar 2013.gada 1.janvāri stājušās spēkā 
jauna kārtībā, kādā tiek finansēti pilsētas nozīmes maršruti, kas iziet ārpus pilsētas administratīvās 

robežas.  

Pamatojoties uz jaunu kārtību, Rīgas Domes Satiksmes departaments izstrādājis priekšlikumus 
Rīgas pilsētas sabiedriskā transporta maršrutu tīkla optimizācijai attiecībā uz maršrutiem, kas iziet ārpus 

Rīgas pilsētas administratīvās teritorijas: 

1) Pagarināt 25.autobusa maršrutu par 1.6 km līdz Tīrainei un samazināt izpildāmo reisu 

skaitu no 130 reisiem uz 120 reisiem (-7.7%) darba dienās; 
2) Veikt izmaiņas 43.autobusa maršrutā (Abrenes iela – Skulte), visus reisus izbraucot caur 

Piņķiem, kā arī palielināt reisu skaitu maršrutā no 46 reisiem darba dienā līdz 58 reisiem (+20.7%). 

Ievērojot minēto, kā arī   ņemot vērā 16.01.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu „Par  Rīgas pilsētas nozīmes maršrutiem Mārupes novadā”,  atklāti balsojot ar    11    

balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, 

D.Orleāne, A.Grope, A.J.Mūrnieks), „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 



73 

 

1.Piekrist 25.autobusa maršruta  pagarināšanai par 1.6 km līdz Tīrainei un izpildāmo reisu skaita 

samazināšanai no 130 reisiem uz 120 reisiem (-7.7%) darba dienās. 
2.Piekrist izmaiņām 43.autobusa maršrutā (Abrenes iela – Skulte), izbraucot caur Piņķiem, kā arī 

reisu skaita palielināšanai maršrutā no 46 reisiem darba dienā līdz 58 reisiem (+20.7%).  

3.Saglabāt reģionālo vietējās nozīmes maršrutu Nr.5435 Rīga – Mārupe, izvērtējot iespēju 

palielināt braukšanas maksu. 
4.Lūgt Rīgas plānošanas reģionam un Rīgas Domes Satiksmes departamentam saskaņot autobusa 

Nr.25 un Nr.5435 kustības grafikus. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.10 

 

LĒMUMS Nr. 10 
Mārupes novadā 

Par Salaspils novada bibliotēku 

Mārupes novada Dome izskatīja Latvijas Bibliotēku padomes 2013.gada 4.janvāra vēstuli Nr. 

_____  (saņemta 07.01.2013., reģ.Nr. _____ ) un konstatēja sekojošo: 

 
1. Saskaņā ar Bibliotēku likuma 12.pantu 2007.gada decembrī uz 5 gadiem tika akreditēta 

Salaspils novada bibliotēka reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas pildīšanai Salaspils novada, Babītes 

novada, Olaines novada, Ķekavas novada, Garkalnes novada, Ropažu novada, Mālpils novada, Siguldas 
novada, Inčukalna novada, Carnikavas novada, Ādažu novada, Saulkrastu novada, Baldones novada, 

Mārupes novada, Krimuldas novada, Stopiņu novada un Sējas novada (turpmāk tekstā kopā – Pierīgas 

novadu) pašvaldību bibliotēkām; 

2. 2013.gada martā Salaspils novada bibliotēkai plānota atkārtota akreditācija; 
3. Latvijas Bibliotēku padome iesaka izvirzīt Salaspils novada bibliotēku atkārtotai 

akreditācijai Pierīgas novada reģiona galvenās bibliotēkas statusam. 

 
Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 29.augusta noteikumu Nr.709 „Bibliotēku akreditācijas 

noteikumi” 10.punktu, ja bibliotēku izvirza reģiona galvenās bibliotēkas statusam, papildus šo noteikumu 

9.punktā minētajiem dokumentiem iesniegumam pievieno attiecīgo novadu domju lēmumu kopijas, ja 

bibliotēku izvirza reģiona galvenās bibliotēkas statusam šo novadu teritorijās. 
 

Ievērojot minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2006.gada 29.augusta noteikumu Nr.709 

„Bibliotēku akreditācijas noteikumi” 10.punktu,  kā arī   ņemot vērā 16.01.2013. sociālās, izglītības, 
kultūras un sporta jautājumu  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  Salaspils 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=142695#p9


74 

 

novada bibliotēku”, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, 

A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    
nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piekrist, ka Salaspils novada bibliotēka tiek atkārtoti izvirzīta Pierīgas novadu reģiona 

galvenās bibliotēkas statusam. 
2.Lēmumu nosūtīt Latvijas Bibliotēkas padomei un Salaspils novada bibliotēkas vadītājam. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.11 
 

LĒMUMS Nr. 11 

Mārupes novadā 

Par saistošo noteikumu „Par pašvaldības atbalstu   

biedrībām un nodibinājumiem” apstiprināšanu  

Ņemot vērā LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2013.gada 8.janvāra 

atzinumu Nr.17-le/342 un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo  daļu, kas piešķir 

pašvaldībai tiesības izdot saistošos noteikumus autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai un lai varētu 
īstenot tā paša likuma 15.pantā minētās pašvaldības autonomās funkcijas sadarbībā ar nevalstiskajām 

organizācijām,  kā arī   ņemot vērā 16.01.2013. sociālās, izglītības, kultūras, sporta jautājumu un finanšu  

komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   saistošo noteikumu „Par pašvaldības 
atbalstu  biedrībām un nodibinājumiem”  apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  

(M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, 

D.Orleāne, A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1.Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 33 „Par pašvaldības atbalstu  biedrībām un 

nodibinājumiem” saskaņā ar Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā 
veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un Reģionālās attīstības ministrijai. 

3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā, izlikt redzamā vietā 

pašvaldības ēkā. 
 4.Saistošie noteikumu stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas vietējā laikrakstā.  

 

 



75 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

Mārupes novada Dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 33/2012 
Mārupē 

 

Apstiprināti ar Mārupes novada Domes 

2013. gada  23. janvāra 
Domes sēdes Nr.1,  

lēmumu Nr. 11  

 

Par pašvaldības atbalstu  biedrībām un nodibinājumiem  

 

Izdoti saskaņā ar likuma  
„Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu 

 

I Vispārīgie noteikumi 

1.Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Mārupes novada Dome piešķir atbalstu biedrībām un 
nodibinājumiem sabiedriski nozīmīgu aktivitāšu īstenošanai. 

2.Tiesības saņemt atbalstu ir  Latvijas Republikas biedrību un nodibinājuma reģistrā  reģistrētām 

biedrībām un nodibinājumiem, kuru reģistrēta juridiskā adrese un pamatdarbības vieta ir Mārupes novada 
administratīvajā teritorijā (turpmāk – Pretendenti). 

3.Pretendenti iesniedz pieteikumus pašvaldības atbalsta saņemšanai līdz tekošā gada 1.aprīlim. Pieteikumi, 

kuri iesniegti pēc noteiktā termiņa, netiek izskatīti.  
 

II Atbalsta piešķiršanas mērķi 



76 

 

4. Atbalsta piešķiršanas mērķi ir: 

4.1. sekmēt brīvprātīgās iniciatīvas Mārupes novada administratīvajā teritorijā un veicināt organizāciju 
sadarbību ar pašvaldību; 

4.2.atbalstīt biedrību un nodibinājumu aktivitātes, sabiedriski nozīmīgu projektu un pasākumu īstenošanu 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā; 

4.3.veicināt demokrātisku sabiedrības pārvaldes formu paplašināšanu; 
4.4.veicināt un atbalstīt organizāciju izveidi un darbību, rosināt indivīdu iesaisti organizāciju darbā; 

4.4.veicināt iedzīvotāju aktivitāti un līdzdalību Mārupes novada iedzīvotājiem aktuālu problēmu 

risināšanai; 
4.5.veicināt sadarbību starp pašvaldību, privāto sektoru un organizācijām Mārupes novadā; 

4.6.sekmēt pašvaldības informatīvo atvērtību, veicinot uzticības atmosfēru pašvaldības attiecībās ar 

sabiedrību. 
 

III Atbalsta apmērs un piešķiršanas nosacījumi 

5.Atbalsta apmērs ir nosakāms katram Pretendentam individuāli, pamatojoties uz pieteikumā norādītu 

atbalsta saņemšanas mērķi un pieteikumam pievienoto izvērsto aktivitātes īstenošanai nepieciešamo 
izdevumu aprēķinu tāmi. 

6.Atbalsts vienam Pretendentam budžeta gada ietvaros nepārsniedz Ls 1000,- un 80% no tāmē norādītas  

aktivitātes īstenošanai nepieciešamo izdevumu kopsummas. 
7.Pretendents viena budžeta gada ietvaros ir tiesīgs saņemt vienu atbalstu vienas aktivitātes īstenošanai. 

Atkārtots atbalsta pieprasīšana iepriekš no pašvaldības budžeta atbalstītas aktivitātes īstenošanai nav 

pieļaujama. 
8.Atbalsts tiek piešķirts Pretendentiem, kuri īsteno sekojošas aktivitātes: 

8.1.paredz sabiedriski nozīmīgu programmu, projektu un pasākumu realizāciju Mārupes novadā; 

8.2. piesaista vietējos resursus un brīvprātīgo darbu sabiedriski nozīmīgos projektos; 

8.3.īsteno sociālu programmu; 
8.4. īsteno neformālās izglītības programmas dažādām iedzīvotāju sociālajām grupām; 

8.5. piedāvā brīvā laika pavadīšanas dažādošanas un kvalitātes uzlabošanas iespējas; 

8.6. nodrošina un piedāvā sociālos pakalpojumus noteiktām sociālajām iedzīvotāju grupām; 
8.7. iesaista cilvēkus ar invaliditāti un rada viņiem pieejamu informatīvo un fizisko vidi; 

9. Visām Pretendenta īstenotajām aktivitātēm ir jānotiek Mārupes novada administratīvajā teritorijā. 

10.Atbalsts netiek piešķirts: 

10.1.aktivitāšu īstenošanai, kuras nav minētas saistošo noteikumu 8.punktā vai kuras neatbilst saistošo 
noteikumu 9.punkta prasībām; 

10.2. aktivitāšu īstenošanai, kuras nav vērstas uz 4.punktā minēto mērķu sasniegšanu vai kuras neatbilst 

Statūtos norādītajiem pamatdarbības veidiem;  
10.3. izdevumu segšanai, kas saistīti ar: 

10.3.1.Pretendenta administrācijas un darbinieku atlīdzību; 

10.3.2. nekustamo īpašumu iegādi vai būvniecību, tai skaitā rekonstrukciju un renovāciju; 
10.3.3. pabalstiem un citu maksājumiem privātpersonām; 

10.3.4. notikušo projektu vai pasākumu apmaksu. 

10.4. aktivitāšu īstenošanai, kur mērķis ir peļņas gūšana; 

10.5. politiskiem vai militāriem pasākumiem; 
10.6. pretendentam, kurš nav iesniedzis atskaiti par iepriekš piešķirtā finansējuma izlietojumu; 

10.7.pretendentam, kuram ir nodokļu, nomas vai komunālo maksājumu parādi; 

10.8. pretendentam, kurš sniedzis nepatiesas ziņas; 
10.9. pretendentam, kurš nav paredzējis līdzfinansējumu atbalstāmas aktivitātes īstenošanai no pašu 

līdzekļiem vai citiem avotiem. 

 

IV Atbalsta piešķiršanas kārtība 

11. Mārupes novada Dome katru gadu pašvaldības budžeta ietvaros nosaka finanšu līdzekļu summu, kas 

tiek novirzīta atbalsta izmaksāšanai šajos noteikumos noteiktajā kārtībā. Domes noteiktā finansējuma 

summa ne vēlāk kā līdz katra tekoša gada 1.februārim ir publicējama vietējā laikrakstā „Mārupes Vēstis”, 



77 

 

tīmekļa vietnē www.marupe.lv, kā arī izliekama publiskajās vietā kopā ar uzaicinājumu iesniegt 

pieteikumus.  
12. Saistošo noteikumu prasībām atbilstoši Pretendenti līdz 1.aprīlim sagatavo un iesniedz pieteikumu 

atbalsta saņemšanai, kurā norāda šādu informāciju: 

12.1.Pretendenta nosaukums, reģistrācijas numurs, juridiskā adrese, faktiskās atrāšanas adreses, 

kontaktinformācija; 
12.2.ziņas par Pretendenta iepriekšējo pieredzi, sniedzot informāciju par paveiktajiem sabiedriskajiem 

darbiem vismaz par 2 iepriekšējiem gadiem; ja Pretendents ir ticis reģistrēts mazāk kā 2 gadus pirms 

pieteikuma iesniegšanas, tad informācija ir norādama par visu darbības periodu kopš reģistrācijas datuma;  
12.3.ziņas par visām tekošajā gadā plānotajām aktivitātēm, katrai aktivitātei norādot sasniedzamo mērķi. 

Katrai norādītājai aktivitātei jāatbilst kaut vienam Pretendenta Statūtos norādītajam pamatdarbības 

mērķim; 
12.4.informācija par atbalstāmo aktivitāti, tās īstenošanas rezultātā sasniedzamo mērķi un tās īstenošanas 

nepieciešamiem izdevumiem; 

12.5.informācija par pretendenta paša finansējumu, līdzfinansējuma piesaistīšanas iespējām; 

12.6.cita nozīmīga informācija. 
13. Pieteikuma pievieno: 

13.1. izvērsta aktivitātes īstenošanai nepieciešamo izdevumu aprēķinu tāme; 

13.2. Pretendenta reģistrācijas apliecības kopija; 
13.3. Pretendenta Statūtu kopija.  

14. Pretendents atbild par sniegto ziņu patiesumu.  

15. Iesniegtos dokumentus pašvaldība atpakaļ neizsniedz.  
16. Pieteikumi tiek vērtēti divās kārtās 

16.1. atbilstoši administratīvās atbilstības vērtēšanas kritērijiem;  

16.2. atbilstoši kvalitātes vērtēšanas kritērijiem. 

17. Pieteikumus pirmajā kārtā vērtē Mārupes novada Domes izpilddirektors (turpmāk tekstā – 
izpilddirektors), pārbaudot:  

17.1. vai projekta iesniedzējs atbilst saistošo noteikumu 2.punktā noteiktajām prasībām;  

17.2. vai pieteikums atbilst šo noteikumu 3., 4., 8.un 9.punktos noteiktajām prasībām. 
18. Ja pieteikums neatbilst kaut vienam šo noteikumu 17.punktā norādītajam kritērijam, pieteikums netiek 

vērtēts otrajā kārtībā, par ko Pretendents tiek informēts rakstveidā. 

19. Ja pieteikums atbilst šo noteikumu 17.punktā norādītajiem kritērijiem, tas tiek virzīts vērtēšanai otrajā 

kārtā. 
20. Pieteikumus otrajā kārtā vērtē Mārupes novada Dome. 

21. Pieteikumi otrajā kārtā tiek vērtēti pēc šādiem kritērijiem, piešķirot attiecīgu punktu skaitu: 

Vērtēšanas kritēriji Maksimāli pieļaujamais  

punktu skaits 

Iegūstamie punkti 

21.1.Aktivitātes 

nozīmīgums 

 

 

20 1.aktivitātes īstenošanas gadījumā tiks 

sasniegti 3 un  vairāk no saistošo 

noteikumu 4.punktā minētajiem mērķiem 
– 20 punkti; 

2.aktivitātes īstenošanas gadījumā tiks 

sasniegti 2 no saistošo noteikumu 
4.punktā minētajiem mērķiem – 10 

punkti; 

3.aktivitātes īstenošanas gadījumā tiks 

sasniegts 1 no saistošo noteikumu 
4.punktā minētajiem mērķiem – 5 punkti. 

 

21.2.pretendenta 

līdzfinansējums  

(procentos no kopējām 

aktivitātes īstenošanai 

20 1.aktivitāte tiek finansēta no pašu 
līdzekļiem vai no citiem  avotiem 

piesaistītiem līdzekļiem vairāk kā 50% no 

kopējām izmaksām - 20 punkti; 

http://www.marupe.lv/
http://www.likumi.lv/doc.php?id=168577&from=off#p25
http://www.likumi.lv/doc.php?id=168577&from=off#p25


78 

 

paredzētajām izmaksām) 2.aktivitāte tiek finansēta no pašu 

līdzekļiem vai no citiem  avotiem 
piesaistītiem līdzekļiem 30-50% apmērā 

no kopējām izmaksām – 15 punkti; 

3.aktivitāte tiek finansēta no pašu 

līdzekļiem vai no citiem  avotiem 
piesaistītiem līdzekļiem 20% apmērā no 

kopējām izmaksām – 10 punkti; 

4. aktivitāte tiek finansēta no pašu 
līdzekļiem vai no citiem  avotiem 

piesaistītiem līdzekļiem mazāk par 20% 

no kopējām pasākuma izmaksām vai 

līdzfinansējums netiek paredzēts vispār – 
0 punkti. 

21.3. pretendenta pieredze 20 1.pretendents kā patstāvīgā juridiskā 

persona  darbojas jomā, kurā īsteno 
atbalstāmo aktivitāti, vairāk kā 10 gadus 

– 20 punkti; 

2.pretendents kā patstāvīgā juridiskā 

persona  darbojas jomā, kurā īsteno 
atbalstāmo aktivitāti, 5-10 gadus – 15 

punkti; 

3.pretendents kā patstāvīgā juridiskā 
persona  darbojas jomā, kurā īsteno 

atbalstāmo aktivitāti, 1-5 gadus – 10 

punkti; 
4.pretendents kā patstāvīgā juridiskā 

persona  darbojas jomā, kurā īsteno 

atbalstāmo aktivitāti, ne vairāk kā vienu 

gadu–5 punkti. 

21.4. pasākuma publicitāte 20 1. pretendents piedāvā, īstenojot aktivitāti 

piesaistīt masu mediju līdzekļu pārstāvjus 

– 20 punkti; 
2.pretendents nepiedāvā, īstenojot 

aktivitāti, piesaistīt masu mediju līdzekļu 

pārstāvjus –0 punkti.  

 
22. Pēc pieteikumu vērtēšanas pabeigšanas, Pieteikumi tiek sarindoti dilstošā secībā pēc iegūto punkti 

skaita, pirmo numuru piešķirot pieteikumam, kurš ieguvis lielāko punktu skaitu.  

23.Atbalsts tiek piešķirts katram Pretendentam, sākot ar pirmo pieteikumu (22.punkts) Mārupes novada 
Domes izsludinātā finansējuma ietvaros (11.punkts). 

24.Pieteikumi, kuriem nepietika 11.punkta kārtībā Domes apstiprinātais finansējums, tiek noraidīti.  

25.Mārupes novada Dome pieņemtos lēmumus noformē Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.  

 

V Lēmumu izpildes un kontroles kārtība 

26. Lēmumu par atbalsta piešķiršanu izpilda, pārskaitot atbalstu uz Pretendenta  norēķinu kontu 

kredītiestādē uz rēķina pamata. 
27. Nē vēlāk kā viena mēneša laikā pēc atbalstāmās aktivitātes īstenošanas pabeigšanas, Pretendentam 

jāiesniedz Domē atskaite par atbalsta izlietojumu.  

28. Ja piešķirtais atbalsts tiek izlietots iepriekš neparedzētajiem mērķiem, netiek izlietots vai netiek 

izlietots pilnībā, tad neizlietoto vai neatbilstoši izlietoto atbalstu Pretendents  atmaksā Mārupes novada 
Domei 10 darba dienu laikā pēc projekta īstenošanas pabeigšanas. 

 



79 

 

 

 
Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

Saistošo noteikumu  Nr. 33 „Par pašvaldības atbalstu  biedrībām un nodibinājumiem”  

paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 
pamatojums 

Likuma „Par pašvaldībām” 15.pantā ir minētas vairākās pašvaldības 

autonomās funkcijas, kuru īstenošanā uz brīvprātīguma pamata var tikt 
iesaistītas nevalstiskās sabiedriskās organizācijas. 

Šobrīd nav normatīvais regulējums finansiāla atbalsta piešķiršanai 

sabiedriskajām organizācijām. 

Saskaņā ar Biedrību un nodibinājumu likuma 2.pantu Biedrība ir 
brīvprātīga personu apvienība, kas nodibināta, lai sasniegtu statūtos 

noteikto mērķi, kam nav pelņas gūšanas rakstura. Nodibinājums, arī fonds, 

ir mantas kopums, kurš nodalīts dibinātāja noteiktā mērķa sasniegšanai, 
kam nav peļņas gūšanas rakstura. 

Līdz ar to labākais veids, kā iesaistīt vietējos iedzīvotājus sabiedriskajā 

darbā, paredzēt pašvaldības atbalsta piešķiršanu biedrībām un 
nodibinājumiem. 

 



80 

 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 
 Likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešā daļa piešķir Domei tiesības 

pieņemt saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo 

funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. 

Pamatojoties uz minēto pilnvarojumu ir sagatavots saistošo noteikumu 
projekts, kas paredz kārtību, kādā turpmāk pašvaldība atbalstīs biedrības 

un nodibinājumus tajās aktivitātēs, kuru īstenošana ir nozīmīga un svarīga 

Mārupes novada iedzīvotājiem.  

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu 

Apstiprinātā budžeta ietvaros,  

4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

Nav konstatēta ietekme uz uzņēmējdarbību  

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Lēmumus pieņem Mārupes novada Domes izpilddirektors un Mārupes 

novada Dome saskaņā ar Mārupes novada pašvaldības nolikumu,  

Izpilddirektora lēmumi ir apstrīdami Mārupes novada Domē, savukārt 
Mārupes novada Domes lēmumi ir pārsūdzami Administratīvajā rajona 

tiesā.  

6. Informācija par 
konsultācijām ar 

privātpersonām 

Konsultācijas ar sabiedrību nav paredzētas  

 

 
 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



81 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.12 

 

LĒMUMS Nr. 12 
Mārupes novadā 

Par pašvaldības atbalstu jauktajam korim „Sonante”  

Mārupes novada Dome izskatīja jauktā kora mākslinieciskās vadītājas Ingas Graumanes, p.k. 

_____, 2013.gada 9.janvara iesniegumu (reģ.Nr. _____ ) ar lūgumu ļaut korim mēģināt Mārupes 

vidusskolā pirmdienās un ceturtdienās no plkst. 18.30 līdz plkst. 21.00, un konstatēja sekojošo: 
1) Koncertapvienības Ave Sol jauktais koris „Sonante” (turpmāk tekstā – koris) dibināts 

1993.gada septembrī. Kora dibinātāja un mākslinieciskā vadītāja Inga Graumane. 

2) Korī „Sonante” ir apvienojušies 27 dziedātāji, no kuriem 18 ir Mārupes novada 
iedzīvotāji, tai skaitā strādā vai mācās Mārupes novadā: 

N.p.k. Vārds, uzvārds Personas kods Deklarētā dzīvesvieta 

1 I.G. _____ Mārupes nov 

2 E.V. _____ Mārupes nov 

3 R.S. _____ Mārupes nov 

4 A.J. _____ Mārupes nov 

5 A.G. _____ Mārupes nov 

6 E.L. _____ Mārupes nov 

7 G.M. _____ Mārupes nov 

8 A.K. _____ Nav zināma 

9 E.S. _____ Mārupes nov 

10 D.P. _____ Mārupes nov 

11 A.K. _____ Rīgā, mācās Mārupes 

Mūzikas un mākslas 
skolā 

12 Z.K. _____ Rīga 

13 S.N. _____ Rīgā, strādā Mārupes 

Mūzikas un mākslas 
skolā 

14 A.K. ____ Nav zināma 

15 L.K. ____ Nav zināma 

16 A.L. ____ Olainē 

17 E.K. ____ Mārupes nov 

18 Ž.P. ____ Mārupes nov 

19 E.G.  Rīgā 

20 A.K.  Rīgā 

21 M.P.  Rīgā 

22 K.G.  Rīgā 

23 L.M.  Rīgā 

24 A.M.  Rīgā 

25 A.G.   Rīgā 

26 A.B.  Rīgā 

27 A.Z.  Rīgā 

 



82 

 

3) 6.sezonu koris sadarbojas un koncertē kopā ar Mārupes Mūzikas un mākslas skolas 

audzēkņiem un pedagogiem: 

Laiks  Pasākums Vieta 

20.10.2007. I Dziesmu vakars Mārupes mūzikas un 

mākslas skolā 

22.11.2008. II Dziesmu vakars Mārupes mūzikas un 
mākslas skolā 

19.12.2008. Ziemassvētku koncerts Mārupes mūzikas un 

mākslas skolā 

25.11.-29.11.2009. Koncertceļojums uz 
Slovākiju kopā ar Mārupes 

mūzikas un mākslas skolas 

simfonisko orķestri un bērnu 

kori 

Slovākijā 

27.11.2010. Koncerts kopā Mārupes 

mūzikas un mākslas skolas 

simfonisko orķestri un bērnu 
kori 

Tartu 

17.12.2010. Koncerts – skaisto melodiju 

pasaulē 

Mārupes mūzikas un 

mākslas skolā 

25.04.2011. Lieldienu koncerts kopā ar 
Mārupes mūzikas un mākslas 

skolas simfonisko orķestri 

Mārupes mūzikas un 
mākslas skolā 

26.04.2011. Lieldienu koncerts kopā ar 

Mārupes mūzikas un mākslas 
skolas simfonisko orķestri 

Jēkabpils baznīcā 

21.12.2011. Ziemassvētku koncerts Mārupes mūzikas un 

mākslas skolā 

02.12.2012.  I Adventes koncerts kopā ar 
Jaunmārupes bērnu kori 

Ķemeru baznīcā un 
Jaunķemeru sanatorijā 

16.12.2012. III Adventes koncerts kopā 

Jaunmārupes bērnu kori 

Baltezera baznīcā 

19.12.2012. Koncerts – Gaismas 
atgriešanās ar Jaunmārupes 

bērnu kori, Mārupes sieviešu 

vokālo ansambli „Dzelde” un 
Mārupes mūzikas un mākslas 

skolas pedagogiem 

Mārupes mūzikas un 
mākslas skolā 

4) 2012.gadā koris saņēma I pakāpes Diplomu Rīgas koru skatē (Kultūrizglītības un 

nemateriālā mantojuma centrs).  
Kārtību, kādā Mārupes novada Dome atbalsta juridiskās un fiziskās personas ar mērķi veicināt 

Mārupes novada iedzīvotāju kultūras un mākslas nozaru profesionālās un amatiermākslas jaunrades 

procesu un radošās darbības, nosaka Mārupes novada Domes 2010.gada 24.novembra saistošie noteikumi 
Nr.31/2010 „Par kultūras un kultūrizglītības projektu un radošo darbību atbalstu Mārupes novadā”. 

Saskaņā ar saistošo noteikumu 2.3.punktu tiesības saņemt atbalstu ir fizisko personu apvienībām 

(kolektīviem), kas kultūras, vai ar kultūrizglītības projektus, vai radošās darbības īsteno Mārupes novadā 

un/vai  Mārupes novada vārdā, un/vai pārstāv Mārupes novadu, ja tajās ir apvienojušies ne mazāk kā puse 
dalībnieku, kuri dzīvo vai strādā, vai mācas Mārupes novadā.  

Savukārt to pašu noteikumu 3.punkts noteic, ka pretendenti ir tiesīgi saņemt atbalstu, pamatojoties 

uz atbalstāmā projekta nozīmīgumu Mārupes novadā vai uz iepriekš gūtajiem individuālajiem (atsevišķās 
personas vai kolektīva) panākumiem.  



83 

 

Saskaņā ar saistošo noteikumu 4.punktu atkarībā no atbalsta pieprasīšanas pamatojuma, Mārupes novada 

Dome var atbalstīt Pretendentus, piešķirot tiesības izmantot pašvaldības īpašumā/tiesiskajā valdījumā 
esošus ēku vai zemes īpašumus vai piešķirot finansiālo atbalstu šajos noteikumos noteiktajā kārtībā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 14.punktu, piešķirot tiesības izmantot pašvaldības īpašumā/tiesiskajā 

valdījumā esošās ēku vai zemes īpašumus,  Pretendentam atlīdzība par pašvaldības īpašumā/tiesiskajā 

valdījumā esošo ēku vai zemes īpašumu lietošanu ir samazināma par 100% no attiecīgajam īpašumam 
pašvaldības spēkā esošajos lēmumos, saistošajos noteikumos vai LR augstākā juridiskā spēkā 

normatīvajos aktos noteiktās nomas maksas; 

 
 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

5.punkta, kas noteic, ka viena no  pašvaldības autonomajām funkcijām ir  rūpēties par kultūru un sekmēt 

tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla 
palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.), un Mārupes 

novada Domes 2010.gada 24.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.31/2010 „Par kultūras un 

kultūrizglītības projektu un radošo darbību atbalstu Mārupes novadā” 14.punktu,  kā arī   ņemot vērā 

16.01.2013. sociālās, izglītības, kultūras un  sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu „Par   pašvaldības atbalstu jauktajam korim „Sonante””, atklāti balsojot ar    12   

balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, 

D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome 
nolemj: 

 

1. Piešķirt koncertapvienības Ave Sol jauktajam korim „Sonante” tiesības lietot bez 
atlīdzības telpas – zāli vokālās mākslas apgūšanai un mēģinājumu rīkošanai Mārupes vidusskolā, Kantora 

ielā 97, Mārupē,  pirmdienās un ceturtdienās no plkst.18.30 līdz plkst. 21.00, no 2013.gada 1.februāra līdz 

2013.gada 31.decembrim. 

2. Mārupes novada Domes izpilddirektoram slēgt līgumu ar koncertapvienības Ave Sol 
jauktā kora māksliniecisko vadītāju Ingu Graumani, p.k. ____, pirms telpu izmantošanas uzsākšanas.  

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



84 

 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.13 

 

LĒMUMS Nr. 13 

Mārupes novadā 

Par amata vietām  Jaunmārupes sākumskolā 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu un Jaunmārupes 

sākumskolas direktores Ivetas Timules 28.12.2012. vēstuli Nr.49  par papildus amatu vienību piešķiršanu 
Jaunmārupes sākumskolai, kā arī   ņemot vērā 16.01.2013. sociālās, izglītības, kultūras, sporta jautājumu 

un finanšu komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  amata vietām  Jaunmārupes 

sākumskolā”,  atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. 
Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    

nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1.Ar 2013.gada 1.martu Mārupes novada pašvaldības Jaunmārupes sākumskolā izveidot jaunas 

amata vietas: 

1.1.vienu darba slodzi – speciālais pedagogs (klasifikatora kods 2352 03); 

1.2.vienu amata vietu sētnieks (klasifikatora kods 9613 01), 13.saime III līmenis, normālais 
nedēļas darba laiks – 40 stundas - ar  2013. gada 1. aprīli. 

 

2.Noteikt ar 2013.gada 1.februāri Jaunmārupes sākumskolā esošajai amata vietai „apkopējs” 
[(klasifikatora kods 9112 01) 3.saime IB līmenis] normālo nedēļas darba laiku.  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



85 

 

 

 
 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.14 

 

LĒMUMS Nr. 14 
Mārupes novadā 

Par amata vietām  Mārupes vidusskolā 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, un Mārupes 

vidusskolas direktora Jāņa Lagzdkalna 14.01.2013. vēstuli Nr. ____ par štatiem,  kā arī   ņemot vērā 

16.01.2013. sociālās, izglītības, kultūras, sporta jautājumu un finanšu komiteju atzinumus pieņemt 
iesniegto lēmuma projektu „Par  amata vietām  Mārupes vidusskolā”, atklāti balsojot ar    12   balsīm 

„par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, 

D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome 
nolemj: 

1.Ar 2013.gada 1.septembri Mārupes vidusskolā izveidot jaunas amata vietas: 

1.1.vienu darba slodzi  – izglītības psihologs (klasifikatora kods 2634 03); 
1.2.vienu darba slodzi – speciālais pedagogs (klasifikatora kods 2352 03). 

 

2.Noteikt ar 2013.gada 1.februāri Mārupes vidusskolas esošajai amata vietai „speciālais 

pedagogs” 1 darba slodzi (klasifikatora kods 2352 03).  

 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



86 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.15 
 

LĒMUMS Nr. 15 

Mārupes novadā 

Par amata vietu pirmsskolas izglītības iestādē „Zeltrīti” 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, un pirmsskolas 
izglītības iestādes „Zeltrīti” vadītājas Ivetas Jirgensones 05.12.2012. iesniegumu Nr. ____ ,  kā arī   ņemot 

vērā 16.01.2013. sociālās, izglītības, kultūras, sporta jautājumu un finanšu komiteju atzinumus  pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  amata vietu pirmsskolas izglītības iestādē „Zeltrīti””, atklāti balsojot ar    
12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, 

J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 
 

Ar 2013.gada 1.februāri Mārupes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē „Zeltrīti” 

izveidot vienu darba slodzi  – izglītības psihologs (klasifikatora kods 2634 03). 

 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



87 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.16 
 

LĒMUMS Nr. 16 

Mārupes novadā 

Par amata vietu  pirmsskolas izglītības iestādē „Lienīte” 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu un pirmsskolas 
izglītības iestādes „Lienīte vadītājas Birutas Antonevičas 10.12.2012. vēstuli Nr. ____  par jaunu darba 

vietu atvēršanu,  kā arī   ņemot vērā 16.01.2013. sociālās, izglītības, kultūras, sporta jautājumu un finanšu 

komiteju atzinumus  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  amata vietu pirmsskolas izglītības iestādē 
„Lienīte””, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    

nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Ar 2013.gada 1.februāri pirmsskolas izglītības iestādē „Lienīte” izveidot  0,5 darba slodzes  -  

logopēds (klasifikatora kods 2266 03). 

 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



88 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.17 

 

LĒMUMS Nr. 17 
Mārupes novadā 

Par līdzdalību ēdināšanas pakalpojumu izdevumu segšanā 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 28.decembra noteikumu Nr.1206 „Kārtība, kādā aprēķina, 
piešķir un izlieto valsts budžetā paredzētos līdzekļus pašvaldībām pamatizglītības iestādes skolēnu 

ēdināšanai” 1.1.apakšpunktu, šie noteikumi nosaka kārtību, kādā aprēķina, piešķir un izlieto valsts budžetā 

paredzētos līdzekļus pašvaldībām to vispārējās izglītības iestāžu skolēnu ēdināšanai, kuras īsteno 
pamatizglītības programmas. 

Savukārt to pašu noteikumu 3.punkts nosaka, ka valsts budžeta līdzekļus, paredzot 0,80 latu dienā 

vienam izglītojamam, plāno, pamatojoties uz izglītojamo skaitu 1.klasē un 2.klasē pašvaldības teritorijā 

esošajās izglītības iestādēs attiecīgā mācību gada 1.septembrī, un tos piešķir neatkarīgi no izglītības 
iestādes dibinātāja statusa. 

Ievērojot augstākminēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

4.punktu, kas noteic, ka pašvaldības autonomā funkcija ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, kā arī   ņemot 
vērā 16.01.2013. sociālās, izglītības, kultūras, sporta jautājumu un finanšu komiteju atzinumus  pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  līdzdalību ēdināšanas pakalpojumu izdevumu segšanā”, atklāti balsojot 

ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, 
J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1.Ar 2013.gada 1.janvāri segt Mārupes novada pašvaldības izglītības iestāžu 1.klašu un 2.klašu 

izglītojamiem ēdināšanas pakalpojumu izdevumus LVL 0.20 dienā. 

2.Segt ēdināšanas pakalpojumu izdevumus ne vairāk kā LVL 0.20 dienā 1.klašu un 2.klašu 

izglītojamiem, kuru deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada administratīvajā teritorijā, bet neapmeklē 
Mārupes novada pašvaldības izglītības iestādes, un kuru ēdināšanas pakalpojumu izmaksas pārsniedz valsts 

budžeta dotāciju LVL 0.80 dienā. 

3.Lai saņemtu līdzfinansējumu, Mārupes novada Dome slēdz līgumu ar pakalpojuma sniedzēju, uz 
Izglītības iestādes iesnieguma pamata. Iesniegumam pievieno 1.klašu un 2.klašu izglītojamo sarakstu un 

pakalpojuma sniedzēja rekvizītus.  

4.Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Mārupes novada Domes 2012.gada  

26.septembra lēmums Nr.41 „Par līdzdalību ēdināšanas pakalpojumu izdevumu segšanā”. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 



89 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.18.1 

 

LĒMUMS Nr. 18.1 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi J.R., p.k. ____, 2012.gada 18.decembra iesniegumu (reģ.nr. 

____ ), kurā tika lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu (adrese), 
kad.nr. ____. 

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 1.Saskaņā ar ierakstu Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. ____,  J.R., pers. kods 

____, uz īpašuma tiesību pamata  pieder ½  no nekustamā īpašuma _____, kad.nr. _____. 
 2.J.R.  deklarētā dzīvesvieta ir  adresē  (adrese),  Mārupes novadā, kopš 18.08.2003. 

3.J.R.  ir 2.grupas invalīds, ko apliecina iesniegumam pievienotā invalīda apliecības Nr.______ 

kopija. Invaliditāte piešķirta līdz _______.  
4.Par J.R.  piederošo daļu no  nekustamā īpašuma   (adrese)   ir   nekustamā īpašuma nodokļa 

parāds Ls ______  apmērā.  

5.Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums netiek 

izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 
Atbilstoši likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli”  5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām.  
Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek 

gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu 

gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. Fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts  tikai par to nekustamo īpašumu, kurā tā ir deklarējusi savu 
dzīvesvietu. 

Minēto noteikumu 4.7.punktā ir  noteiks, ka nekustamā īpašuma  nodokļa atvieglojumu var 

piešķirt  1. un 2. grupas invalīdiem -  90 % apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātās nekustamā īpašuma 
nodokļa summas. 

Saskaņā ar saistošo noteikumu 8
1
.punktu -  Mārupes novada Dome pieņem lēmumu par 

atvieglojuma piešķiršanu saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.15.-4.21. punktiem, kā arī saskaņā ar šo 
saistošo noteikumu 4.1.-4.13. punktiem, ja nekustamā īpašuma nodokļa maksātājam ir parāds par 

iepriekšējiem taksācijas periodiem un tas kopsummā ar nokavējuma naudu uz pieteikuma saņemšanas 

dienu pārsniedz Ls 50. 

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 
aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par 



90 

 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz ne 

vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam.  
Ievērojot  minēto, Mārupes novada Dome secina, ka, lai piemērotu nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu, ir jāizpildās diviem nosacījumiem – personai ir jāapliecina invaliditātes piešķiršanas fakts 

un īpašumā, par kuru nodokļu maksātājs  lūdz saņemt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu ir jābūt 

deklarētai dzīvesvietai. 
Minētā rezultātā ir secināms, ka J.R.  par nekustamo īpašumu  (adrese), kad.nr. ______, ir 

piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums. 

 
Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta  trešo daļu, Mārupes novada Domes 

2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.7.punktu, 6.punktu, 8

1
.punktu,  kā arī   ņemot vērā 

16.01.2013. finanšu komitejas atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma 

nodokļu atvieglojumu”, atklāti balsojot ar    11   balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    
nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

Piešķirt J.R., pers.kods ______ , nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par  viņam piederošo 
½ no nekustamā īpašuma  (adrese) , kad.nr. ______  (zemi un dzīvojamo māju ar kad.apzīm. ______)  - 

90% apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas, sākot ar 2013.gada 1.janvāri  līdz 2013.gada 

31.decembrim.  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



91 

 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.18.2 

 

LĒMUMS Nr. 18.2 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

 Mārupes novada Dome izskatīja G.S., pers.kods ______ , 2012.gada 28.decembra iesniegumu 

(reģ.nr. ______) ar lūgumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu   
(adrese), kad.nr. ______,  sakarā ar to, ka iesniedzēja ir 2.grupas invalīds.   

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

1)  G.S., pers.kods ______, ir 2.grupas invalīds, ko apliecina iesniegumam pievienotā LR 
Labklājības ministrijas Veselības un darbaspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas izsniegta izziņa Nr. 

______. 

2) G.S.  uz īpašuma tiesību pamata pieder  nekustamais  īpašums (adrese), kad.nr. ______, 
Mārupē. (Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījums Nr. ______). 

3) Nekustamais īpašums (adrese), kad.nr. ______ sastāv no  dzīvokļa īpašuma un 

kopīpašuma domājamās daļas no zemes ar kad.nr. ______.   

4) G.S.  ir deklarējusi  dzīvesvietu (adrese), Mārupes novadā, kopš 24.09.1998. 

5) G.S. uz 11.01.2013. ir  nekustamā īpašuma nodokļa parāds Ls ______ apmērā. 

6) Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums 

netiek izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

Atbilstoši likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām. Šādi saistoši noteikumi stājas spēkā likumā „Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu fiziskai 
personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek 

gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu 
gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi.  

Minēto noteikumu 4.7.punktā ir  noteiks, ka nekustamā īpašuma  nodokļa atvieglojumu var 

piešķirt  1. un 2. grupas  invalīdiem -  90 % apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātās nekustamā 

īpašuma nodokļa summas. 
Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 

aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz ne 
vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam.  

Ievērojot  minēto, Mārupes novada Dome secina, ka, lai piemērotu nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu, ir jāizpildās diviem nosacījumiem – personai ir jāapliecina invaliditātes piešķiršanas fakts 
un īpašumā, par kuru nodokļu maksātājs  lūdz saņemt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu ir jābūt 

deklarētai dzīvesvietai. 

Minētā rezultātā ir secināms, ka G.S.  ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums. 

 
Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta  trešo daļu, Mārupes novada Domes 

2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.7.punktu, 6.punktu, 8

1
.punktu,  kā arī   ņemot vērā 



92 

 

16.01.2013. finanšu komitejas atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma 

nodokļu atvieglojumu”, atklāti balsojot ar    11   balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. 
Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    

nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Piešķirt G.S.,  pers.kods ______, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 2013.gadu par 
viņai piederošo   nekustamo īpašumu   (adrese) , kad.nr. ______, kas  sastāv no  dzīvokļa īpašuma un 

kopīpašuma domājamās daļas no zemes ar kad.nr. ______ - 90% apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa 

summas, sākot ar 2013.gada 1.janvāri   līdz 2013.gada 31.decembrim. 
 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



93 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.18.3 

 

LĒMUMS Nr. 18.3 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

Mārupes novada Dome ir izskatījusi A.A., pers. kods ______, 2013.gada 14.janvāra iesniegumu 
(reģ.nr. ______), kurā ir lūgts  piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu 

(adrese), kad.nr. ______. Lūgums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu pamatots ar 

apstākli, ka Iesniedzēja ģimenē ir trīs nepilngadīgi bērni. 

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, ir konstatēts: 
1.A.A., pers.kods ______uz īpašuma tiesību pamata pieder nekustamais īpašums (adrese), kad.nr. 

______ (Saskaņā ar ierakstu Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. ______).  

2 Nekustamais īpašums (adrese) sastāv no zemes gabala ______ ha platībā un uz tā esošās 
dzīvojamās mājas.  

3.A.A. deklarētā dzīvesvieta kopš 12.03.2012. ir adresē (adrese), Mārupes nov.  Laikā no 

23.08.2010. līdz 12.03.2012. A.A. deklarētā dzīvesvieta bija reģistrēta ______, Mārupē.  
4.Saskaņā ar iedzīvotāju reģistra datiem A.A.  ir trīs nepilngadīgi bērni –  A.A., pers.kods ______, 

P.A., pers.kods ______ un N.P.A., pers.kods ______. 

5. Par A.A. piederošo nekustamo īpašumu  ir nekustamā īpašuma nodokļa parāds Ls ______ 

apmērā. 
6. Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju saimnieciskā darbība nekustamajā 

īpašumā   ______, Mārupes novadā netiek veikta. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai 
personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek 

gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu 
gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. Fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts  tikai par to nekustamo īpašumu, kurā tā ir deklarējusi savu 

dzīvesvietu. 
Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.9.punktā ir noteikts, ka Ģimenēm, 

kurās ir 3 un vairāk nepilngadīgo bērnu vai nestrādājošie pilngadīgie bērni līdz 24 gadu vecumam, kas 

apgūst augstāko izglītību pilna laika studijās Latvijas Republikā vai ārvalstīs reģistrētās un akreditētās 
augstskolās - ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums -   90 % apmērā no attiecīgajā 

periodā aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 
aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz ne 

vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam.  
Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 8
1
.punktu -  Mārupes 

novada Dome pieņem lēmumu par atvieglojuma piešķiršanu saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.15.-4.21. 

punktiem, kā arī saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.1.-4.13. punktiem, ja nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātājam ir parāds par iepriekšējiem taksācijas periodiem un tas kopsummā ar nokavējuma naudu uz 

pieteikuma saņemšanas dienu pārsniedz Ls 50. Saskaņā ar minēto saistošo noteikumu 12.1.punku -  



94 

 

Mārupes novada Dome var atteikt piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu, ja Nodokļu 

maksātājam ir nenomaksāti nekustamā īpašuma nodokļa parādi par iepriekšējiem un/vai tekošajiem  
taksācijas periodiem. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 2010.gada 
28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas 

kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.9.punktu,  6.punktu, 8
1
.punktu, atklāti balsojot ar    11   balsīm „par”  

(M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, 
A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Piešķirt A.A., pers.kods ______, nekustamā īpašuma  nodokļa atvieglojumu par 2013.gadu  par 
nekustamo īpašumu (adrese), kad.nr. ______  (zemi un mājokli ar kad.apzīm. ______)   - 90% apmērā no 

nekustamā īpašuma nodokļa summas,  sākot ar 2013.gada 1.janvāri  līdz 2013.gada 31.decembrim. 

 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



95 

 

 

 
 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.18.4 

 

LĒMUMS Nr. 18.4 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

Mārupes novada Dome ir izskatījusi I.K., pers.kods _______, 2013.gada 8.janvāra iesniegumu 

(reģ.nr. _____), kurā ir lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu 

(adrese), kad.nr. ______. Lūgums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu pamatots ar 
apstākli, ka Iesniedzēja ģimenē ir četri bērni. 

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, ir konstatēts: 

1.I.K. uz īpašuma tiesību pamata pieder nekustamais īpašums (adrese), kad.nr. ______ . 
(Saskaņā ar ierakstu Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. ______ ).  

2.Nekustamais īpašums (adrese) sastāv no zemes gabala ______ ha platībā un uz tā esošās 

dzīvojamās mājas.  
3.I.K.  deklarētā dzīvesvieta kopš 26.10.2006. ir adresē (adrese), Mārupes nov.   

4.Saskaņā ar iedzīvotāju reģistra datiem I.K. ir trīs nepilngadīgi bērni –  M.K., pers.kods ______, 

B.K., pers.kods ______,  E.K., pers.kods ______  un viens pilngadīgs bērns – Ie.M.K., pers.kods ______.  

5.Par I.K. piederošo nekustamo īpašumu  ir nekustamā īpašuma nodokļa parāds Ls 
______apmērā. 

6.Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju saimnieciskā darbība nekustamajā 

īpašumā   ______, Mārupes novadā netiek veikta. 
Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek 
gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu 

gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. Fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts  tikai par to nekustamo īpašumu, kurā tā ir deklarējusi savu 
dzīvesvietu. 

Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.9.punktā ir noteikts, ka Ģimenēm, 

kurās ir 3 un vairāk nepilngadīgo bērnu vai nestrādājošie pilngadīgie bērni līdz 24 gadu vecumam, kas 
apgūst augstāko izglītību pilna laika studijās Latvijas Republikā vai ārvalstīs reģistrētās un akreditētās 

augstskolās - ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums -   90 % apmērā no attiecīgajā 

periodā aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas. 
Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 

aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz ne 
vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 8
1
.punktu -  Mārupes 

novada Dome pieņem lēmumu par atvieglojuma piešķiršanu saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.15.-4.21. 
punktiem, kā arī saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.1.-4.13. punktiem, ja nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātājam ir parāds par iepriekšējiem taksācijas periodiem un tas kopsummā ar nokavējuma naudu uz 



96 

 

pieteikuma saņemšanas dienu pārsniedz Ls 50. Saskaņā ar minēto saistošo noteikumu 12.1.punku -  

Mārupes novada Dome var atteikt piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu, ja Nodokļu 
maksātājam ir nenomaksāti nekustamā īpašuma nodokļa parādi par iepriekšējiem un/vai tekošajiem  

taksācijas periodiem. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 2010.gada  

28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas 

kārtību Mārupes novadā”  2.punktu, 4.9.punktu,  6.punktu, 8
1
.punktu, atklāti balsojot ar    11   balsīm 

„par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, 

D.Orleāne, A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Piešķirt I.K., pers.kods ______ ,  nekustamā īpašuma  nodokļa atvieglojumu par 2013.gadu  par 

nekustamo īpašumu (adrese), kad.nr. ______  (zemi un mājokli ar kad.apzīm. ______)   -  90% apmērā no 

nekustamā īpašuma nodokļa summas,  sākot ar 2013.gada 1.janvāri  līdz 2013.gada 31.decembrim. 

 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



97 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.18.5 

 

LĒMUMS Nr. 18.5 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

Mārupes novada Dome ir izskatījusi S.V., pers.kods ______, 2013.gada 11.janvāra iesniegumu 

(reģ.nr. ______ ), kurā ir lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu 
(adrese), kad.nr. ______. Lūgums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu pamatots ar 

apstākli, ka Iesniedzēja ģimenē ir četri bērni. 

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, ir konstatēts: 

1. S.V. uz īpašuma tiesību pamata pieder nekustamais īpašums (adrese), kad.nr. ______ (Saskaņā 
ar ierakstu Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. ______).  

2.Nekustamais īpašums (adrese)  sastāv no zemes gabala ______ ha platībā un uz tā esošās 

dzīvojamās mājas.  
3.S.V. deklarētā dzīvesvieta kopš 07.09.2006. ir adresē (adrese), Mārupes nov.   

4.Saskaņā ar iedzīvotāju reģistra datiem S.V. ir trīs nepilngadīgi bērni –  H.P.V., pers.kods 

______, E.V., pers.kods ______, P.V., pers.kods ______un viens pilngadīgs bērns – P.V., pers.kods 
______. 

5.Par S.V. piederošo nekustamo īpašumu  ir nekustamā īpašuma nodokļa parāds Ls ______ 

apmērā. 

6. Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju saimnieciskā darbība nekustamajā 
īpašumā   (adrese), Mārupes novadā netiek veikta. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek 

gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu 

gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. Fiziskai 
personai atvieglojums var tikt piešķirts  tikai par to nekustamo īpašumu, kurā tā ir deklarējusi savu 

dzīvesvietu. 

Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.9.punktā ir noteikts, ka Ģimenēm, 

kurās ir 3 un vairāk nepilngadīgo bērnu vai nestrādājošie pilngadīgie bērni līdz 24 gadu vecumam, kas 

apgūst augstāko izglītību pilna laika studijās Latvijas Republikā vai ārvalstīs reģistrētās un akreditētās 

augstskolās - ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums -   90 % apmērā no attiecīgajā 
periodā aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 

aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz ne 

vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 8

1
.punktu -  Mārupes 

novada Dome pieņem lēmumu par atvieglojuma piešķiršanu saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.15.-4.21. 

punktiem, kā arī saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.1.-4.13. punktiem, ja nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātājam ir parāds par iepriekšējiem taksācijas periodiem un tas kopsummā ar nokavējuma naudu uz 
pieteikuma saņemšanas dienu pārsniedz Ls 50. Saskaņā ar minēto saistošo noteikumu 12.1.punku -  

Mārupes novada Dome var atteikt piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu, ja Nodokļu 



98 

 

maksātājam ir nenomaksāti nekustamā īpašuma nodokļa parādi par iepriekšējiem un/vai tekošajiem  

taksācijas periodiem. 
 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 2010.gada 

28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas 
kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.9.punktu,  6.punktu, 8

1
.punktu, atklāti balsojot ar    11   balsīm „par”  

(M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, 

A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

Piešķirt S.V., pers.kods ______ ,  nekustamā īpašuma  nodokļa atvieglojumu par 2013.gadu  par 

nekustamo īpašumu (adrese), kad.nr. ______  (zemi un mājokli ar kad. apzīm. ______)   - 90% apmērā no 
nekustamā īpašuma nodokļa summas,  sākot ar 2013.gada 1.janvāri  līdz 2013.gada 31.decembrim. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



99 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.19 
 

LĒMUMS Nr. 19 

Mārupes novadā 

Par zemes gabalu maiņu 

Sakarā ar nepieciešamību rezervēt zemesgabalus ar kad.Nr. ______, ar kad Nr. ______, ar kad.nr. 

______Mārupes novada ūdenssaimniecības infrastruktūras turpmākas attīstības nodrošināšanai, Mārupes 

novada Dome konstatēja, ka: 

 
1. Mārupes novada Dome 2012.gada 17.decembra sēdē pieņēma lēmumu Nr.13, ar kura 

3.punktu nolēma ierosināt zemesgabala ar kad.Nr. ______, Stīpnieku ceļā 32/3, Mārupē, ______ ha 

platībā, īpašniecei S.K., p.k. ______, atsavināt īpašumu, piedāvājot to apmainīt pret Mārupes novada 
pašvaldībai piederošo līdzvērtīgu zemesgabalu kad.nr. ______Stīpnieku ceļā 32/2, Mārupē, ______ha 

platībā, ar mērķi turpmāk rezervēt zemesgabalu ar kad.Nr. ______Mārupes novada ūdenssaimniecības 

infrastruktūras turpmākas attīstības nodrošināšanai. 
2. 2012.gada 19.decmbrī pēc Mārupes novada Domes pasūtījuma nekustamā īpašuma 

vērtētājs L.Č. (sertifikāta Nr. ______) veica zemesgabala ar kad.Nr. ______, Stīpnieku ceļā 32/3, Mārupē, 

un zemesgabala ar kad.nr. ______Stīpnieku ceļā 32/2, Mārupē, novērtēšanu. 

3. Saskaņā ar augstāk minēto novērtējumu datiem pašvaldībai piederošā zemesgabala ar 
kad.nr. ______Stīpnieku ceļā 32/2, Mārupē, ______ha platībā vērtība ir Ls ______, bet S.K., p.k. ______, 

piederošā zemesgabala ar kad.Nr. ______, Stīpnieku ceļā 32/3, Mārupē______ha platībā vērtība ir Ls 

______ 
4. 2013.gada 8.janvārī Mārupes novada pašvaldībā saņemts S.K. iesniegums (reģ.nr. 

______), kurā norādīts, ka S.K. iepazinusies ar Mārupes novada Domes 2012.gada 17.decembra lēmumu 

Nr.13 un piekrīt Domes ierosinājumam mainīt viņas īpašumā esošo zemesgabalu ar kad.Nr. ______, 

Stīpnieku ceļā 32/3, Mārupē, pret pašvaldības zemesgabalu ar kad.nr. ______Stīpnieku ceļā 32/2, Mārupē. 
S.K. norāda, ka viņai nav nepieciešama kompensācija ne naudas, ne platības ziņā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 38.panta pirmo daļu publiskas personas 

nekustamo īpašumu var mainīt pret līdzvērtīgu nekustamo īpašumu, kas nepieciešams publiskas personas 
funkciju izpildes nodrošināšanai.  

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, kas noteic, ka viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un 
kanalizācija) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

 

 Ievērojot minēto, un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 38.panta 

pirmo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu,  kā arī   ņemot vērā 16.01.2013. 
finanšu komitejas atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes gabalu maiņu”, atklāti 

balsojot ar    11   balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, 

J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada 
Dome nolemj: 

 

1. Uzdot Mārupes novada Domes priekšsēdētājam M.Bojāram parakstīt maiņas līgumu ar 
S.K., p.k. ______, par viņas īpašumā esošā zemesgabala ar kad.Nr. ______, Stīpnieku ceļā 32/3, Mārupē, 

maiņu pret pašvaldības zemesgabalu ar kad.nr. ______Stīpnieku ceļā 32/2, Mārupē. 

2. Izdevumus, kas saistīti ar zemesgabala ar kad.Nr. ______, Stīpnieku ceļā 32/3, Mārupē, 

iegūšanu Mārupes novada pašvaldības īpašumā, segt no Mārupes novada pašvaldības budžeta līdzekļiem.  
 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 



100 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.20.1 
 

LĒMUMS Nr.20.1 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam (adrese), Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi ______, reģistrēta 2012.gada 22.maijā ______ , Reģ.Nr. 

______, kā Pircējas un A.G., p.k. ______, kā Pārdevēja, 06.01.2013.g. atbilstoši likuma „Par 

pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 
„Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto 

pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma (adrese), Mārupē, ar kad.nr. ______, kas sastāv no apbūvēta 

zemesgabala ______ha platībā un pagaidu dzīvojamā ēkas, jaunbūves pamatiem un trīs palīgceltnēm, 
kuras nav pieņemtas ekspluatācijā, atsavināšanu par summu EUR _____  jeb LVL ______  pēc Latvijas 

Bankas noteiktā valūtas kursa EUR 1= LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 
īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 
3.punktu,  kā arī   16.01.2013. finanšu komitejas atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām”, atklāti balsojot ar    11   balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Grope, 
A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam _____, Mārupē, ar kad.nr. _____, kas 
sastāv no apbūvēta zemesgabala _____ ha platībā un pagaidu dzīvojamā ēkas, jaunbūves pamatiem un trīs 

palīgceltnēm, kuras nav pieņemtas ekspluatācijā. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



101 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.20.2 

 

LĒMUMS Nr.20.2 
Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam „_____”, Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi SIA „_____”,  Reģ. Nr. _____, kā Pircējas un Dz.V. A., p.k. 
_____, kā Pārdevējas, 15.01.2013.g. atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru 

kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma 

tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma „Alekši”, 

Mārupes novadā, ar kad.nr. _____, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _____ha platībā, atsavināšanu 
par summu EUR _____ jeb LVL _____  pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa EUR 1= LVL _____.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 
izmantojamas.  

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 
3.punktu,  kā arī   16.01.2013. finanšu komitejas atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām”,  atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe,  

P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Grope, 

A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam „_____”, Mārupes novadā, ar kad.nr. 

_____, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _____ ha platībā.  
 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



102 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.20.3 
 

LĒMUMS Nr.20.3 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam _____ , Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi N.L., p.k. _____, kā Pircēja un A.E., p.k. _____, kā 

Pārdevējas, 22.01.2013.g. atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 
2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma ______, Mārupē, 

ar kad. nr. ______, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala ______ ha platībā un dzīvojamā mājas jaunbūves 

ar kadastra apzīmējumu ______, atsavināšanu par summu EUR ______ jeb LVL ______  pēc Latvijas 
Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1 = LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 
izmantojamas.  

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 
3.punktu, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    

nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam ______, Mārupē, ar kad.nr. ______, 

kas sastāv no apbūvēta zemesgabala ______ ha platībā un dzīvojamā mājas jaunbūves ar kadastra 

apzīmējumu ______.  

 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



103 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.20.4 

 

LĒMUMS Nr.20.4 
Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam ______, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi N.L., p.k. ______, kā Pircēja un A.E., p.k. ______, kā 
Pārdevējas, 22.01.2013.g. atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 

2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma ______, Mārupē, 

ar kad.nr. ______, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ______ ha platībā, atsavināšanu par summu 
EUR ______ jeb LVL ______ pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1 = LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 
izmantojamas.  

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 
3.punktu, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    

nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam ______, Mārupē, ar kad.nr. ______ , 

kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ______ ha platībā.  

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



104 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.20.5 

 

LĒMUMS Nr.20.5 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  
 nekustamam īpašumam ______, Jaunmārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi S.L., p.k. ______, kā Pircējas un E.K., p.k. ______, kā 

Pārdevēja, 21.01.2013.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 

2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību 
izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma ______, 

Jaunmārupē, ar kad.nr. ______, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala ______ ha platībā un garāžas ar 

kadastra apzīmējumu ______, saimniecības ēkas ar kadastra apzīmējumu ______, atsavināšanu par 

summu LVL ______.  
 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  
Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. 
Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    

nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam ______, Jaunmārupē, ar kad.nr. 
______, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala ______ ha platībā un garāžas ar kadastra apzīmējumu 

______, saimniecības ēkas ar kadastra apzīmējumu ______.  

 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



105 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.20.6 

 

LĒMUMS Nr.20.6 
Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam ______, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi SIA „______”, Reģ.Nr.______, kā Pircējas un SIA 

„______”, Reģ.Nr. ______, kā Pārdevējas, 18.01.2013.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta 
pirmajai daļai, Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo 

pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par 

nekustamā īpašuma ______, Mārupē, ar kad.nr. ______, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ______  
ha platībā, atsavināšanu par summu LVL ______.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 
izmantojamas.  

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. 
Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    

nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam ______, Mārupē, ar kad.nr. ______, 

kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ______ ha platībā. 

 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



106 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.20.7 
 

LĒMUMS Nr.20.7 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam ______, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi A.K.,  dz. ______, kā Pircēja un B.L., p.k. ______, kā 

Pārdevējas, 21.01.2013.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām”  78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 
2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma ______, Mārupē, 

ar kad.nr. ______, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala ______ ha platībā un dzīvojamā mājas ar kadastra 

apzīmējumu ______, atsavināšanu par summu EUR ______ jeb LVL ______pēc Latvijas Bankas noteiktā 
valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 
izmantojamas.  

 

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 
Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    

nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam ______, Mārupē, ar kad.nr. ______, 

kas sastāv no apbūvēta zemesgabala ______ ha platībā un dzīvojamā mājas ar kadastra apzīmējumu 
______.  

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



107 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.20.8 

 

LĒMUMS Nr.20.8 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  
 nekustamam īpašumam ______, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi SIA „______”, Reģ.Nr. ______, kā Pircējas un D.B., p.k. 

______, kā Pārdevēja, 17.01.2013.g. atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru 

kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma 
tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma ______ , 

Mārupē, ar kad.nr. ______, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ______ ha platībā, atsavināšanu par 

summu LVL ______.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 
īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 
Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. 
Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    

nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 
 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam ______, Mārupē, ar kad.nr. ______, 

kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ______ ha platībā. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



108 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.21 
 

LĒMUMS Nr.21 

Mārupes novadā 

Par nomas maksas noteikšanu Mārupes vidusskolas konteineru tipa ģērbtuvēm 

 Izskatot Mārupes vidusskolas direktora Jāņa Lagzdkalna ziņojumu un biedrības „Švīkas”, Reģ.Nr. 

______, 2013.gada 11.janvāra iesniegumu (reģ.Nr. ______) Mārupes novada Dome ir izvērtējusi 

nepieciešamību noteikt maksu par Mārupes vidusskolas konteineru tipa sporta ģērbtuvju nomas lietošanu.  

 Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4., 5. un 6.punktā ir noteikts, ka pašvaldības 
autonomā funkcija ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras 

vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību un nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī 

veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu. 
 Tā paša likuma 21.panta pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunktā ir noteikts, ka Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai Dome var noteikt maksu par 

pašvaldības zemes, cita nekustamā un kustamā īpašuma lietošanu (iznomāšanu). 
 Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.515 „Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas 

iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida nosacījumiem” 

3.punktu, šo MK noteikumu 2., 3. un 4.nodaļas normas (nomas objekta iznomāšanas kārtība, rakstiskas un 

mutiskas izsoles kārtība, nomas maksas noteikšanas metodika, ja nekustamo īpašumu iznomā publiskai 
personai, tās iestādei vai kapitālsabiedrībai publiskas funkcijas veikšanai un nosacītās nomas maksas 

noteikšanas metodika, ja nomas objektu iznomā privāto tiesību subjektam) nepiemēro, ja pašvaldības 

manta tiek iznomāta sociālās aizsardzības, kultūras, izglītības, zinātnes, sporta vai veselības aprūpes 
funkciju nodrošināšanai saskaņā ar pašvaldības Domes apstiprinātu maksas pakalpojumu cenrādi. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. 

un 6.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punktu,  kā arī   ņemot vērā 16.01.2013. finanšu komitejas 

atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nomas maksas noteikšanu Mārupes vidusskolas 
konteineru tipa ģērbtuvēm”, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe,  P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Grope, 

A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

 1.Noteikt maksu par Mārupes vidusskolas konteineru tipa ģērbtuvju nomas lietošanu interešu 

izglītības organizēšanai ārpus mācību procesa LVL 10.00 + PVN mēnesī. 
2.Uzlikt par pienākumu nomniekiem papildus nomas maksai uz rēķina pamata veikt norēķinus par 

patērēto elektroenerģiju Mārupes vidusskolas konteineru tipa ģērbtuvēs. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 



109 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.22 

 

LĒMUMS Nr.22 
Mārupes novadā 

Par projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Jaunmārupē” tehniski ekonomiskā 

pamatojuma, prioritārās investīciju programmas un tai paredzētā finansējuma apstiprināšanu 

Mārupes novada Dome izskatīja AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” 2013.gada 17.janvāra 
iesniegumu, kurā uzņēmums informē Domi, ka 2013.gada 4.janvārī A/S „Mārupes komunālie 

pakalpojumi” iesniedza Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā tehniski ekonomisko 

pamatojumu projektam „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Jaunmārupē”. 

Lai nodrošinātu ES ERAF fonda līdzfinansējuma piesaisti ūdenssaimniecības infrastruktūras 
attīstībai un centralizētā ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas pakalpojuma pieejamību iespējami vairāk 

Jaunmārupes ciemata iedzīvotājiem, A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” ir nodrošinājusi Tehniski 

ekonomiskā pamatojuma izstrādi „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Jaunmārupē”. Lai veicinātu 
tehniski ekonomiskā pamatojuma izvērtēšanu un savlaicīgu tā akcepta saņemšanu no Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijas, kas ir pamats projekta pieteikuma izstrādei un iesniegšanai ES ERAF 

fonda līdzekļu piesaistei projekta realizācijai, AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” lūdz apstiprināt 
izstrādāto Tehniski ekonomisko pamatojumu domes sēdē. 

Ievērojot minēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 

atklāti balsojot ar    11   balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Grope),   „pret”    nav, „atturas”   1 
(A.J.Mūrnieks), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt a/s „Mārupes komunālie pakalpojumi” iesniegto tehniski ekonomisko pamatojumu 
projektam „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Jaunmārupē” ar sekojošiem darba un finanšu 

apjomiem,: 

Tabula: Projekta komponenšu apraksts 

Komponente Darbu veids Apjomi 

gab/m 

Ū1.1.  Ūdensapgādes tīklu paplašināšana Lapu, Skuju ~350 m 

K1.1.  

Kanalizācijas tīklu paplašināšana Krasta, Lapu, 

Skujas, Neriņas, Pļavu, Pīlādžu, Egļu, Priežu, Bērzu,  
~ 4 225 m 

Jaunu kanalizācijas spiedvadu būvniecība Priežu un 

Bērzu ielās  
~330 m 

Jaunu kanalizācijas sūkņu staciju izbūve Priežu, 

Bērzu, Pļavu ielās  -  
3 gab. 

 

Tabula: Projekta finanšējums un finasēšanas avoti 

Finansēšanas avots LVL 

 

Finansiāli attiecināmās izmaksas 
 

Investīcijas  

Mārupes novada dome 383 903,30 

ES finansējums (ERAF) 298 691,70 

Finansiāli attiecināmās izmaksas kopā 682 595,00 

 

Finansiāli neattiecināmās izmaksas 
 

PVN 143 344,95 

A/S Mārupes komunālie pakalpojumi 143 344,95 



110 

 

Finansiāli neattiecināmās izmaksas kopā 143 344,95 

PROJEKTA IZMAKSAS KOPĀ  825 939,95 

 

2.Piešķirt ar ERAF līdzekļiem līdzfinansētā, AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” iesniegtā 

projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Jaunmārupē” īstenošanai 383 903,30 LVL (Trīs 
simti astoņdesmit trīs tūkstoši deviņi simti trīs latus un 30 santīmi).  

3.Finansējums piešķirams AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” pamatkapitāla palielināšanas 

procedūras ietvaros. Pašvaldības finansējumu nodrošināt no pašvaldības budžeta līdzekļiem vai ņemot 
aizņēmumu LR Valsts kasē. Finansējumu paredzēt 2014. gada pašvaldības budžeta ietvaros. 

4.A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” ieguldījuma daļu PVN segšanai 143 344,95 LVL (viens 

simts četrdesmit trīs tūkstoši trīs simti četrdesmit četri lati un 95 santīmi) nodrošināt no a/s „Mārupes 

komunālie pakalpojumi” līdzekļiem. 
5.Akceptēt AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” ERAF līdzfinansējuma saņemšanai sagatavoto 

projekta iesniegumu, kas sagatavots iesniegšanai ERAF 3.4.1.1. aktivitātes „Ūdenssaimniecības 

infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000” tajā ietvertos darbus un 
finansējumu apjomu atbilstoši projekta iesniegumā iekļautajam finansējuma plānam. (iesnieguma 2. 

papilddokuments) un projekta budžeta kopsavilkumam (iesnieguma 3. papilddokuments). 

6.Realizēt tehniski ekonomiskajā pamatojumā izstrādāto tarifu politiku, apstiprinot plānotos 

ūdenssaimniecības pakalpojuma tarifus 
7.Veicināt investīciju projekta realizācijai nepieciešamās tehniskās dokumentācijas izstrādi un 

projekta realizāciju, nodrošinot projekta dokumentācijas izstrādei nepieciešamās informācijas pieejamību, 

projekta administrācijai nepieciešamos tehnisko un atbilstošas kvalifikācijas cilvēkresursu, atbilstoši 
prasībām, kas tiek izvirzītas ERAF finansējuma saņēmējam. 

 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



111 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.23.1 

 

LĒMUMS Nr.23.1 
Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja IK „Sofija - BAH”, Reģ.Nr.40002154155, 2012.gada 

10.decembra iesniegumu (reģ.nr. ______) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 
taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. IK „Sofija - BAH”, Reģ.Nr. ______, uz 03.12.2012. nav nodokļu un citu valsts noteikto 
obligāto maksājumu parādu (VID 03.12.2012. uzziņa Nr. ______). 

 2. IK „Sofija - BAH”, Reģ.Nr. ______, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

30.11.2012. izsniegta izziņa Nr. ______). 
 3. IK „Sofija - BAH”, Reģ.Nr.______, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamo transportlīdzekļu reģistrācijas apliecību, pasažieru pārvadāšanai izmantojamā 

transportlīdzekļa īpašnieka civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas polises, transportlīdzekļu 
valsts tehniskās apskates protokolu, patapinājumu līgumu un taksometru skaitītāju tehnisko pasu kopijas. 

 4. IK „Sofija - BAH”, Reģ.Nr. ______, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 0.60; 

attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.25; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  
 5. IK „Sofija - BAH”, Reģ.Nr. ______, 2013.gada 21.janvārī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (Kvīts kases ieņēmumu orderim Nr. ______). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 
 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  
 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 

1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem Mārupes novada administratīvajā 
teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs 

atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos dokumentus. Savukārt minēto 
noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir 

saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 
derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo taksometru 

atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu 

(tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 
pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 

1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija 

saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību 
Mārupes novada administratīvajā teritorijā”  1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  atklāti balsojot ar    12   

balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, 



112 

 

D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 
 

1. Izsniegt IK „Sofija - BAH”,  Reģ.Nr. ______, licenci Nr. ______ pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 28.01.2013. līdz 28.01.2014. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



113 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.23.2 

 

LĒMUMS Nr.23.2 
Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 101”, Reģ.Nr. ______, 2013.gada 21.janvāra 

iesniegumu (reģ.nr.3-12/149) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  
 

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 101”, Reģ.Nr. ______, uz 21.12.2012. nav nodokļu un citu valsts noteikto obligāto 
maksājumu parādu (VID 21.12.2012.uzziņa Nr. ______). 

 2. SIA „Borts 101”, Reģ.Nr.40103589756, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

18.12.2012. izsniegta izziņa Nr. ______). 
 3. SIA „Borts 101”, Reģ.Nr. ______, iesniegumam pievienoja SIA „______”, Reģ.Nr. ______,  

noslēgtā līzinga līguma, transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības,  transportlīdzekļu īpašnieka 

civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas polises, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates 
protokola, taksometra skaitītāja tehniskās pases, atkārtotās verificēšanas sertifikāta Nr. ______ kopijas. 

 4. SIA „Borts 101”, Reģ.Nr. ______, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 1.50; 

attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  
 5. SIA „Borts 101”, Reģ.Nr. ______, 2013.gada 22.janvārī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maksājuma Nr.2). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 
 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  
 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 
1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs 

atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos dokumentus. Savukārt minēto 
noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir 

saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 
derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo taksometru 

atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu 

(tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 
pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 

1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija 

saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību 



114 

 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  atklāti balsojot ar    12   

balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, 
D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1. Izsniegt SIA „Borts 101”, Reģ.Nr. ______, licenci Nr. ______ pasažieru pārvadājumiem ar 
vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 28.01.2013. līdz 28.01.2014. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 
 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



115 

 

 

 
 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.23.3 

 

LĒMUMS Nr.23.3 
Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 32”, Reģ.Nr. ______, 2013.gada 21.janvāra 

iesniegumu (reģ.nr. ______) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 
uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1.SIA „Borts 32”, Reģ.Nr. ______, uz 12.12.2012. nav nodokļu un citu valsts noteikto obligāto 

maksājumu parādu (VID 12.12.2012.uzziņa Nr. ______). 
 2.SIA „Borts 32”, Reģ.Nr. ______, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas likvidācijas 

stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 28.12.2012. 

izsniegta izziņa Nr. ______). 
 3.SIA „Borts 32”, Reģ.Nr. ______, iesniegumam pievienoja transportlīdzekļa reģistrācijas 

apliecības,  transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas polises, 

transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, taksometra skaitītāja tehniskās pases kopijas. 
 4.SIA „Borts 32”, Reģ.Nr. ______, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 1.50; 

attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5.SIA „Borts 32”, Reģ.Nr. ______, 2013.gada 22.janvārī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maksājuma Nr.1). 
 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 
 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 
maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 

1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem Mārupes novada administratīvajā 
teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs 

atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos dokumentus. Savukārt minēto 
noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir 

saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 
 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo taksometru 

atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu 

(tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 
pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 

1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija 

saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību 



116 

 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  atklāti balsojot ar    12   

balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, 
D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1.Izsniegt SIA „Borts 32”, Reģ.Nr. ______, licenci Nr. ______ pasažieru pārvadājumiem ar 
vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 28.01.2013. līdz 28.01.2014. 

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 
 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



117 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.24 
 

LĒMUMS Nr.24 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada Domes pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtības noteikšanu 

Mārupes novada Dome izskatīja Mārupes novada iedzīvotāju ierosinājumu pilnveidot lēmumu par 
pirmpirkuma tiesību izmantošanu pieņemšanas procedūru un konstatēja sekojošo:  

1) Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu tikai Dome var 

lemt par nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā. 
2) Tā paša likuma 78.panta pirmā daļa noteic, ka vietējām pašvaldībām ir pirmpirkuma 

tiesības, ja pašvaldību administratīvajā teritorijā tiek atsavināts nekustamais īpašums un tas nepieciešams, 

lai pildītu likumā noteiktās pašvaldību funkcijas, ievērojot teritorijas plānojumā atļauto (plānoto) 
teritorijas izmantošanu, tiesību aktus, attīstības plānošanas dokumentus un citus dokumentus, kas pamato 

attiecīgā nekustamā īpašuma nepieciešamību pašvaldības funkciju īstenošanai. 

3) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu Nr.919 „Noteikumi par 

vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 2.punktu, atsavinot 
nekustamo īpašumu (izņemot likuma „Par pašvaldībām" 78.panta otrajā daļā minētos gadījumus), pirkuma 

līgums vai tā noraksts (uzrādot pirkuma līguma oriģinālu) pirms īpašuma tiesību nostiprināšanas 

zemesgrāmatās iesniedzams attiecīgajai vietējās pašvaldības domei, tās pilnvarotai institūcijai vai 
amatpersonai, kas pēc pirkuma līguma vai tā noraksta saņemšanas izsniedz rakstisku izziņu. Atbilstoši 

minēto noteikumu 3.punktam, ja vietējai pašvaldībai atsavināmais nekustamais īpašums ir nepieciešams, 

lai pildītu likumā noteiktās pašvaldību funkcijas, vietējās pašvaldības dome ne vēlāk kā 20 dienu laikā pēc 

pirkuma līguma vai tā noraksta saņemšanas pieņem lēmumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu vai 
atteikumu izmantot pirmpirkuma tiesības. 

Savukārt to pašu noteikumu 4.punkts noteic, ka, ja vietējai pašvaldībai atsavināmais nekustamais 

īpašums nav nepieciešams, lai pildītu likumā noteiktās pašvaldību funkcijas, pašvaldības institūcija ne 
vēlāk kā piecu darbdienu laikā pēc pirkuma līguma vai tā noraksta saņemšanas sagatavo izziņu par 

atteikumu izmantot pirmpirkuma tiesības.  

4) Pašvaldība zaudē pirmpirkuma tiesības:  
4.1. ar lēmuma pieņemšanas brīdi par atteikumu izmantot pirmpirkuma tiesības; 

4.2. ar izziņas izsniegšanas brīdi par atteikumu izmantot pirmpirkuma tiesības; 

4.3. ja nokavē 20 dienu termiņu lēmuma pieņemšanai. 

5) Noteikumu 11.punkts noteic, ka nostiprinājuma lūgums par darījumu ar nekustamo īpašumu, uz 
kuru vietējai pašvaldībai ir pirmpirkuma tiesības, nav apmierināms, pirms vietējā pašvaldība ir zaudējusi 

pirmpirkuma tiesības. 

 
Saskaņā ar Mārupes novada pašvaldības 08.07.2009. saistošo noteikumu Nr.1 „Mārupes novada 

pašvaldības nolikums” 57.punktu  domes kārtējās sēdes notiek ne retāk kā vienu reizi mēnesī, trešdienā, 

plkst.15.00. 
Ievērojot minēto, un pie apstākļiem, ka Dome nav atsevišķi pilnvarojusi nevienu institūciju vai 

amatpersonu izsniegt saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu Nr.919 

„Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 4.punktā 

paredzēto izziņu, tad šis pienākums gulstas tikai un vienīgi uz Domi. Savukārt, ņemot vērā, ka Domes 
darbs norisinās sēdēs, kuras notiek vienu reizi mēnesī, tad secināms, ka lēmums par pirmpirkuma tiesību  

http://www.likumi.lv/doc.php?id=57255


118 

 

izmantošanu ārpus Domes sēdes nevar tikt pieņemti, un līdz ar to tiek kavēti vairāki darījumi Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā.   
Ievērojot minēto, un ņemot vērā Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta sesto daļu, kas noteic, 

ka valsts pārvalde savā darbībā pastāvīgi pārbauda un uzlabo sabiedrībai sniegto pakalpojumu kvalitāti, 

tās pienākums ir vienkāršot un uzlabot procedūras privātpersonas labā, atklāti balsojot ar    12   balsīm 

„par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, 
D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 
Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram izsniegt izziņu par atteikumu izmantot 

pirmpirkuma tiesības Mārupes novada administratīvajā teritorijā atsavināmiem nekustamajiem 

īpašumiem, kuri nav nepieciešami, lai pildītu likumā „Par pašvaldībām” un citos LR spēkā esošajos 
normatīvajos aktos noteiktās pašvaldību funkcijas, ievērojot teritorijas plānojumā atļauto (plānoto) 

teritorijas izmantošanu un attīstības plānošanas dokumentus.  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



119 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.25 
 

LĒMUMS Nr.25 

Mārupes novadā 

Par iepirkuma „Pašvaldības autoceļu C20, C6 un C30 renovācijas būvdarbi”  organizēšanu 

un komisijas izveidošanu 

Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 22.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  

(M.Bojārs,  L.Kadiģe,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, 

D.Orleāne, A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Uzdot izpilddirektoram Ivaram Punculim organizēt iepirkumu - „Pašvaldības autoceļu C20, 

C6 un C30 renovācijas būvdarbi”. 
2. Noteikt iepirkuma komisiju šādā sastāvā: 
Komisijas priekšsēdētājs – Ivars Punculis; 

Komisijas locekļi –  Aida Lismane; 

   Anita Bukava; 
   Aleksandrs Mihailovs; 

   Jānis Lībietis. 

 

Komisijas sekretāre – Ināra Maļinovska. 

 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



120 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.26 
 

LĒMUMS Nr.26 

Mārupes novadā 

Par iepirkuma „Mēbeļu iegāde Jaunmārupes sabiedriskajai ēkai”   

organizēšanu un komisijas izveidošanu 

Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 22.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar    11   balsīm „par”  

(M.Bojārs,  L.Kadiģe,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, 

D.Orleāne, A.Grope) (pēc A.J.Mūrnieka lūguma tiek piefiksēts, ka deputāts balsojumā par šo jautājumu 
nepiedalās pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 37. panta 11. punktu),  „pret”    nav, „atturas”   

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Uzdot izpilddirektoram Ivaram Punculim organizēt iepirkumu - „Mēbeļu iegāde Jaunmārupes 

sabiedriskajai ēkai”  
2.Noteikt iepirkuma komisiju šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs – Ivars Punculis; 
Komisijas locekļi –  Aida Lismane; 

   Una Putniņa; 

   Līga Kadiģe; 

   Arvīds Juris Mūrnieks; 
   Dace Štrodaha. 

 

Komisijas sekretāre – Ināra Maļinovska. 
 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



121 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.27 

 

LĒMUMS Nr.27 

Mārupes novadā 

Par darba grupas 11.01.2013.sanāksmes protokola apstiprināšanu 

Mārupes novada Dome izskatīja iesniegto darba grupas 11.01.2013. sanāksmes protokolu un 

konstatēja sekojošo: 

1) Mārupes novada Dome 2012.gada 31.oktobrī pieņēmusi lēmumu, ar kuru konceptuāli 
atbalstīja AS „Latvenergo” reģistrācijas Nr. ______,  ieceri izbūvēt jaunu 110/20kV apakšstaciju 

„Stīpnieki” Mārupes pašvaldībai piederošajā neapbūvētajā zemes gabalā Zeltiņu ielā 128, Mārupē, 

Mārupes novadā, ar kad.nr. ______. 

2) Ar augstāk minēto lēmumu Mārupes novada Dome nolēma organizēt pārrunas ar AS 
„Latvenergo” pārstāvjiem par zemesgabala nomas nosacījumiem un nomas līguma saturu, izveidojot 

darba grupu sekojošā sastāvā: 

Darba grupas priekšsēdētājs – Mārupes novada Domes Attīstības komitejas priekšsēdētājs Pēteris 
Pikše. 

Darba grupas locekļi:  

Mārupes novada Domes priekšsēdētājs Mārtiņš Bojārs, 

Mārupes novada Domes deputāts Edgars Jansons, 
Mārupes novada Domes deputāts Modris Spuģis, 

Mārupes novada Domes izpilddirektors Ivars Punculis, 

Mārupes novada Būvvaldes vadītāja Aida Lismane, 
Mārupes novada Domes juriste Gaļina Nicberga. 

3) 2013.gada 11.janvārī Mārupes novada Domes dibinātā darba grupa tikās ar AS 

„Latvenergo” un AS „Sadales tīkls” pārstāvjiem un apsprieda sekojošo: 
3.1. zemesgabals Zeltiņu ielā 128 tika ierakstīts uz pašvaldības vārda uz likuma "Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās" 4.1.panta otrās daļas 5.punkta 

pamata [Zeme, kuras piederība 1940.gada 21.jūlijā nav konstatēta, zemes reformas laikā piekrīt 

pašvaldībai un ierakstāma zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, ja vietējās pašvaldības teritorijas 
plānojumā attiecīgi neapbūvēti zemes gabali paredzēti jaunu pašvaldības ēku (būvju) celtniecībai vai 

pašvaldību funkciju īstenošanai] likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.un 2.punktā minēto 

pašvaldības funkciju īstenošanai, un uz to ir attiecināmi tā paša likuma 16.panta pirmajā daļā minētie 
ierobežojumi, un proti: Zemi, kura zemesgrāmatā uz valsts vai pašvaldības vārda ierakstīta saskaņā ar šā 

likuma 4.
1
 panta otrās daļas 5.punktu, piecus gadus nedrīkst atsavināt, ieķīlāt vai nodibināt uz to 

personālservitūtu, kā arī iznomāt ar  tiesībām būvēt ēku (būvi) kā patstāvīgu īpašuma objektu, ja citos 
likumos nav noteikts citādi. 

3.2. Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likuma 42.panta otrā daļā noteikts, ka atvasinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas publiskas personas vai 

valsts īpašumā.  Likuma "Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 
zemesgrāmatās" 8.panta 4.prim daļā noteikts, ka uz valsts vārda Ekonomikas ministrijas personā 

zemesgrāmatās tiek ierakstīta valstij piederošā un piekrītošā zeme, uz kuras atrodas akciju sabiedrības 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=34595#p4.1


122 

 

“Latvenergo” īpašumā vai valdījumā esošie energoapgādes objekti un kura ir nepieciešama valsts 

komercdarbības veikšanai. 
4) Darba grupa konceptuāli vienojās par sekojošām turpmākām darbībām: 

4.1. Mārupes novada pašvaldībai turpināt zemesgabala Zeltiņu ielā 128, Mārupē, Mārupes 

novadā, ar kad.nr. ______, sadalīšanu atbilstoši Mārupes novada Domes 2012.gada 21.novembra 

lēmumam Nr. 3.1. (prot.Nr.20). 
4.2. Zemesgabala  Zeltiņu ielā 128, Mārupē, Mārupes novadā, ar kad.nr. ______, daļa, kura ir 

nepieciešama apakšstacijas izbūvei, ir nododama Ekonomikas ministrijas īpašumā bez atlīdzības, ar mērķi 

to ieguldīt AS „Latvenergo” pamatkapitālā. 
4.3. Līdz īpašuma tiesību pārejai zemesgabala Zeltiņu ielā 128, Mārupē, Mārupes novadā, ar 

kad.nr. ______, daļa, kura ir nepieciešama apakšstacijas izbūvei, ir nododama Ekonomikas ministrijas 

valdījumā un AS „Latvenergo” bezatlīdzības lietojumā ar mērķi sniegt iespēju AS „Latvenergo” veikt 
sagatavošanas darbus apakšstacijas izbūvei (projektēšanu), pie nosacījuma, ka būvdarbi tiks uzsākti tikai 

pēc īpašuma tiesību pārejas reģistrācijas zemesgrāmatā, ja normatīvajos aktos netiks noteikts savādāk. 

Ievērojot minēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, kas noteic, 

ka tikai Dome var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, atklāti balsojot ar    12   balsīm 
„par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, 

D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 
 

Apstiprināt 11.01.2013. darba grupas sanāksmes protokolu, ar kuru Mārupes novada Domes 

dibinātā darba grupa kopā ar AS „Latvenergo” un AS „Sadales tīkls” ir konceptuāli vienojušies par 
sekojošām Mārupes novada Domes 2012.gada 31.oktobra lēmuma Nr.4 (prot.Nr.19) izpildes iespējām:  

1.Mārupes novada pašvaldībai turpināt zemesgabala Zeltiņu ielā 128, Mārupē, Mārupes novadā, 

ar kad.nr. ______, sadalīšanu atbilstoši Mārupes novada Domes 2012.gada 21.novembra lēmumam 

Nr.3.1. (prot.Nr.20). 
2.Zemesgabala Zeltiņu ielā 128, Mārupē, Mārupes novadā, ar kad.nr. ______, daļa, kura ir 

nepieciešama apakšstacijas izbūvei, ir nododama Ekonomikas ministrijas īpašumā bez atlīdzības, ar mērķi 

to ieguldīt AS „Latvenergo” pamatkapitālā. 
3.Līdz īpašuma tiesību pārejai zemesgabala Zeltiņu ielā 128, Mārupē, Mārupes novadā, ar kad.nr. 

______, daļa, kura ir nepieciešama apakšstacijas izbūvei, ir nododama Ekonomikas ministrijas valdījumā 

un AS „Latvenergo” bezatlīdzības lietojumā ar mērķi sniegt iespēju AS „Latvenergo” veikt sagatavošanas 

darbus apakšstacijas izbūvei (projektēšanu), pie nosacījuma, ka būvdarbi tiks uzsākti tikai pēc īpašuma 
tiesību pārejas reģistrācijas zemesgrāmatā, ja normatīvajos aktos netiks noteikts savādāk. 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



123 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.28 

 

LĒMUMS Nr.28 

Mārupes novadā 

Par amata vietu „remontstrādnieks” pirmsskolas izglītības iestādē „Lienīte” 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu un MK noteikumi 

Nr.1075 „Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs” un pirmsskolas izglītības iestādes „Lienīte” 

vadītājas 17.01.2013.vēstuli par saimes un līmeņa maiņu, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  
(M.Bojārs,  L.Kadiģe,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, 

D.Orleāne, A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Noteikt ar 2013.gada 1.februāri pirmsskolas izglītības iestādē „Lienīte” esošajai amata vietai 
„remontstrādnieks” [(klasifikatora kods 9313 02) 13.saimi V līmeni.  

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 



124 

 

 

 
 

 

 

 
 

2013.gada 23.janvāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 1 

PIELIKUMS Nr.29 

 

LĒMUMS Nr. 29 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 Saskaņā ar 2012.gada 08.augusta Mārupes novada Domes lēmumu  (sēdes prot. Nr. 13, p. 1)  un 

ņemot vērā, ka SIA „ĢEO&DĒZIJA.”   izstrādātais zemes ierīcības projekts nekustamam īpašumam 
Paleju iela 2A (kadastra Nr. ______) atbilst Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam 2002.-

2014.gadam un pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 19.panta 2.punktu. 

Izvērtējot iesniegto projektu Mārupes novada Dome konstatē:  

 

 1.Nekustamā īpašuma Paleju iela 2A zemes gabala platība  ir ______ha. 

 2.Īpašnieki: Ģ.O.  ½ dom.daļa un G.B. ½ dom.daļa    (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 
15.06.2012., nodalījuma Nr. ______). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas savrupmāju teritorijā. 
 4.Saskaņā ar 03.01.2013. LR VZD Rīgas reģionālās nodaļas atzinumu Nr. ______ zemes ierīcības 

projekts nekustamam īpašumam  Paleju iela 2A (kadastra Nr. ______)  atbilst Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmas reģistra datiem. 
 5.No nekustamā īpašuma Paleju iela 2A (kadastra Nr. ______) tiek atdalīta zemes daļa ______ ha 

platībā. 

 
 Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Zemes ierīcības likuma 10.pantā un 19.panta 1.daļa 

atrunātajām prasībām, kā arī Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma „Zemes ierīcības likums”  19.panta 2.punktu,   atklāti 

balsojot ar    12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, 
I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Grope, A.J.Mūrnieks),  „pret”    nav, „atturas”   nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 
 1.Apstiprināt Mārupes novada nekustamā īpašuma Paleju iela 2A  (kadastra Nr. ______) zemes 

ierīcības projektu kā galīgo. 

   2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

   3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 


